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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Orta Anadolu Bölgesinde Tarım İşletmelerinin Devamlılığında Rol 
Oynayan Etkenler 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Ahmet ÇELİK 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2017 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 49.000 TL 
Proje Özeti:  

Ticari faaliyetler genellikle ekonomik ve somut çıktılarına göre değerlendirilmektedir. Sosyal ve 
çevresel etkileri (faydaları) önemli olsa da ölçme ve değerlendirilmesinde çeşitli güçlükler 
yaşandığından tarımsal faaliyetlerin devamlılığı ve dayanıklılığı için sağlanan teşvik ve destekler 
üretim girdilerine veya çıktılarına yönelik organize edilmektedir. Tarımsal işletmelerin zorluklar 
karşısında faaliyetlerine devam etmesinde ekonomik faktörler kadar sosyal ve çevresel faktörler de 
büyük rol oynamaktadır. Kentte ve kırda yaşayan insanların ihtiyaçları kadar kurum ve kuruluşların 
yapısı da birbirinden farklılık göstermektedir. Bu yüzden, kurum ve kuruluşlar tarafından sağlanan 
hizmetler, aile fertlerini beklentilerini karşılayacak şekilde verilmelidir. Aksi halde, kırsalda yaşayan 
aile fertlerinin beklentilerinin karşılanamamasından dolayı tarımsal faaliyetleri terk etmeleri halinde, 
devlet tarafından verilen teşvik ve desteklemelerin bireysel ve toplumsal faydaları sınırlı kalmaktadır. 
Başka bir deyişle, ulusal ve yerel birimler tarafından sağlanan hizmetlerden aile fertleri memnun 
olmadığı takdirde, kırsaldaki demografik yapı yatay yönde değişebilmektedir. Daha çok gelişmekte 
olan ülkelerde gözlenen, bölgesel farklılıklardan kaynaklanan ve memnuniyetsizliğin bir ifadesi olan 
göç olgusu, bölgelerin kendi içinde gelişmesinin önünde ciddi bir engel olarak durmaktadır. Tarımla 
uğraşan nüfus göç etmek zorunda kaldıklarında, genelde vasıfsız ve eğitim seviyesi düşük 
olduklarından dolayı en fazla mağdur olan kesimi oluşturmaktadır. Kamu hizmetlerinin kırsalda 
yaşayanların beklentilerini karşılayacak ve refahını artıracak şekilde düzenlenmesi; doğal kaynakların 
ve üretim faktörlerinin etkili, etkin ve verimli kullanılmasını sağlayacaktır. Böylece, sadece tarımsal 
üretimde değil tarımsal sanayide de devamlılığa katkı sağlanacaktır. 

 

Anahtar Kelimeler: Tarımda Devamlılık, Memnuniyet, Göç, Orta Anadolu 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Farklı Yükseltilerde Kurutmalık İncir Üretim Kararlarını Etkileyen 
Faktörlerin Belirlenmesi: Aydın İli Örneği 

PROJE ÖNERİSİ YAPAN 
KURULUŞ İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü İncirliova /AYDIN 

PROJE LİDERİ Berrin ŞAHİN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Berrin ŞAHİN 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017  - 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 24.000 TL 
Proje Özeti:  
 
Yüzyıllardır Büyük Menderes havzasında incir yetiştiriciliği yapılmaktadır. Dünyanın en kaliteli kuru 
inciri bu havzada yetiştirilmektedir. Çünkü İncir; ideal nem, rüzgâr (olgunlaşma ve kurutma 
döneminde karadan esen gümüş kanat ve denizden esen imbat rüzgârının dengesi) ve sıcaklığı 
burada bulmaktadır. Son 50-60 yıldır taban arazideki incir bahçelerinin bir kısmı sökülerek yerini 
farklı ürünler almakta ve incir yetiştiriciliği,  dağdaki makilik alanların açılmasıyla tesis edilen 
bahçelere kaymaktadır. Dağlık arazide yetişen incirle ovada yetişen incir, birbirinin sigortasıdır. 
Genellikle iklimin yağışlı geçtiği dönemlerde dağ inciri, kurak geçtiğinde ise ova inciri kaliteli 
olmaktadır. 

Bu proje ile ova, yamaç ve dağlık arazilerde; tarımsal işletmelerin incir üretim maliyeti, brüt 
marj ve net gelir değerleri ortaya konulacaktır. Üreticilerin inciri tercih sebeplerinin ( teknik, 
ekonomik, iklimsel faktörler…) belirlenmesi, ayrıca ovadaki arazilerde; incirin yerini alan bazı 
ürünlerin kârlılık düzeyinin (üretim maliyeti, brüt marj ve net gelir) incelenmesi, amaçlanmaktadır. 

 Araştırmada, kurutmalık incir yetiştiriciliği sürecinde, üreticilerin karar vermesini etkileyen 
parametrelerin tespiti için faktör analizi yapılacaktır. Faktör analizinden elde edilen faktör grupları 
kullanılarak regresyon analizi yapılacaktır. Elde edilecek veriler; çiftçilerin ürün tercihleri konusunda 
doğru yönlendirilmelerine, uzun dönemde incir yetiştiriciliğine ve üreticilere yönelik politikalar 
geliştirilmesine bilgi desteği sağlanmış olacaktır.  

Tabakalı örnekleme yöntemiyle belirlenmiş olan yaklaşık 320 üretici ile görüşülecektir. 
Çalışma Aydın yöresinde Nazilli, Sultanhisar, Köşk, Merkez, İncirliova, Germencik ilçelerinin 
mahallelerinde yapılacaktır.  

Anahtar Kelimeler: Kuru incir, dağlık arazi, taban arazi, üretici tercihleri, kârlılık 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI İncir Üretiminde İşgücü Kullanımı ve İstihdam Yapısının 

İncelenmesi 
PROJE LİDERİ Berrin ŞAHİN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Berrin ŞAHİN 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017  - 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 28.000 TL 
Proje Özeti: 
 
İstihdam, bir ülkedeki mevcut işgücünün ekonomik faaliyetlerde kullanılması anlamına gelir. Bu 
yüzden istihdam ülke ekonomileri için en önemli parametrelerdendir. Gelişmekte olan tüm ülkelerde 
olduğu gibi Türkiye’de de tarım sektörü, yaklaşık %25’lik bir oranla istihdam içerisinde önemli bir 
paya sahiptir. Dünya’da yaklaşık 1,1 milyon ton incir üretilmekte ve Türkiye, üretimde %27’lik, kuru 
incir ihracatında ise %67’lik bir payla ilk sırada yer almaktadır. Bu sebeple 30 bin işletme ve yaklaşık 
120 bin kişiyi içine alan bir sektör olan incir için, üretim aşamasındaki istihdam yapısının incelenmesi, 
sürdürülebilirlik açısından önemli konulardandır. 
Bu projenin amacı; hem taze hem de kuru incir üretim ve işletmelerinde yer alan aile işgücü, 
mevsimlik işçiler, çocuk işçiler ve kadın nüfusun; demografik, sosyal ve ekonomik özelliklerini 
inceleyerek, işgücü kullanımını ortaya koymak ve istihdam yapısını tahmin etmektir. İncir üretim ve 
işleme aşamalarında işgücü kaynaklı sorunlar belirlenerek ve tespit edilen sorunlara çözüm önerileri 
geliştirilmeye çalışılacaktır. Çıktıların yeni araştırmalara, kırsal kalkınma projelerine ve politika 
belirleyicilere ışık tutacağı düşünülmektedir. 
Aydın ili için tabakalı örnekleme yöntemiyle belirlenmiş olan yaklaşık 180 üretici ile Nazilli, Köşk, 
Merkez, İncirliova, Germencik ve Buharkent ilçelerine bağlı mahallelerde anket çalışması yapılacaktır. 
Bursa’daki Osmangazi ve Nilüfer ilçelerine bağlı mahallelerde taze üretim yapan işletmelerden 
tabakalı örnekleme yöntemi ile seçilen 56 işletmeyle görüşülecektir. Ayrıca sayıları 120 adet olan 
kuru incir işletmelerinde tam sayım yöntemine göre anket çalışması yapılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: İstihdam, mevsimlik işçi, kadın işçi, incir 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Bölgesel ve Serbest Ticaret Anlaşmalarının Türkiye’nin Tarım 

Ürünleri Dış Ticaretine Olası Etkilerinin Analizi 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) 
PROJE LİDERİ Dr. Berrin TAŞKAYA TOP 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 

Dr. Osman Orkan ÖZER (Adnan Menderes. Üniversitesi) 
Dr. Betül BAHADIR GÜRER 
Zir. Yük. Müh. İlkay UÇUM 
Prof. Dr. Cengiz SAYIN (Akdeniz Üniversitesi) 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 – 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 54.000 TL 

Proje Özeti:  
Dünya ticaretinde ekonomik entegrasyonun derinleştiği, ülkeleri daha aktif politikalar uygulamaya 
yönlendirdiği ve pazara giriş stratejilerinin öneminin arttığı günümüz koşullarında, küreselleşmenin 
etkisi ile dünyanın herhangi bir yerinde meydana gelen gelişmelerin ve ülkelerin kendi aralarında 
imzalayacağı anlaşmaların diğer ülkeleri de etkiliyor olması ve GB’nin tüm tarım sektörünü 
kapsayacak şekilde genişletilmesi tartışmalarının gündeme gelmesi nedeniyle, bu ekonomik ve ticari 
gelişmelerin sağlıklı ve kapsamlı şekilde değerlendirilmesi gerekmektedir. 
Bu çalışmada, dünya ekonomisinden ve dünya ticaretinden büyük pay alan ülkeler tarafından 
oluşturulan ve görüşmeleri devam eden, Türkiye’nin etkilenmesi muhtemel, bölgesel ve serbest 
ticaret anlaşmalarının (TTIP, TPP, MERCOSUR, Körfez İşbirliği) yürürlüğe girmesi ve Gümrük Birliği’nin 
tüm tarım sektörünü kapsayacak şekilde genişletilmesi durumunda, Türkiye’nin tarım sektörü dış 
ticaretinde yaşanacak değişimlerin alt sektörler itibariyle incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada, 
Gümrük Birliği ile birlikte, küresel ticareti etkileyecek geniş kapsamlı bölgesel ve serbest ticaret 
anlaşmaları irdelenerek, olası etkileri birbirleriyle karşılaştırılacaktır. 
Söz konusu anlaşmaların, Türkiye’nin tarımsal dış ticareti üzerindeki olası etkilerinin, bir Genel Denge 
Modeli olan Global Trade Analysis Project (GTAP) Modeli ve GTAP Veri Tabanı yardımıyla analizi 
amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda, oluşturulacak her senaryo için, Türkiye’nin tarım dış ticaretine 
olası etkisinin yanı sıra,  GSMH’da, üretimde ve refahta yaşanacak değişimler de ortaya 
konulabilecektir.  
Çalışmanın başarılı bir şekilde sonuçlanması durumunda, dünyadaki ekonomik ve ticari gelişmelerin 
Türkiye’nin tarım ürünleri dış ticaretini nasıl şekillendireceği ve eğilimin ne yönde olacağı ortaya 
konulmuş olacaktır ve politika yapıcılara önerilerde bulunulmaya çalışılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Gümrük Birliği, Serbest Ticaret Anlaşmaları, Hesaplanabilir Genel Denge Modeli, 
GTAP, Tarım 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Küçük Aile İşletmelerinde Tarımsal Üretimi Etkileyen Faktörler, 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ 
Atatürk Toprak Su ve Tarımsal Meteoroloji Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Dr. Erol ÖZKAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Dr. Başak AYDIN, Dr. Umut GÜL, Zehra ÇİÇEKGİL, Dr. Mustafa KAN, 
Murat KÜÇÜKCONGAR, Doç. Dr. Yener ATASEVEN, Dr. Özdal 
KÖKSAL, Arş. Gör. Gülce Olgun USTA, Prof. Dr. Bülent GÜLÇUBUK 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 – 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 171.000,00 TL 
Proje Özeti:  
Bilindiği gibi 2014 yılı, dünyanın dikkatini aile çiftçiliğine çekmek amacıyla, Birleşmiş Milletler 66. 
Genel Kurulu’nda alınan kararla, “Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı” olarak ilan edilmiştir. 2014 
Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı’nın temel amacı; açlık ve yoksullukla mücadele, gıda güvencesinin, 
güvenliğinin ve beslenmenin sağlanması, geçim kaynaklarının iyileştirilmesi ve doğal kaynakların 
yönetimi, tarımsal çeşitliliğin ve çevrenin korunması, özellikle kırsal alanlarda sürdürülebilir kalkınma 
açısından aile çiftçiliğinin önemine dünyanın dikkatini çekerek aile çiftçiliğini ve küçük ölçekli 
çiftçiliğin profilinin yükseltilmesini ve sürdürülebilirlik için işbirliği oluşturulmasına imkân sağlamaktır. 
Türkiye’de de bu nedenle gıda güvencesi, toprağın sürdürülebilir kullanımı, sürdürülebilir tarımsal 
üretim ve biyolojik çeşitliliğin korunması açısından aile çiftçiliği bir boyutuyla küçük aile işletmeleri 
önem kazanmaktadır. Son 15-20 yıldır Türkiye’de küçük aile işletmeleri tarım dışına kaymakta ve bu 
da tarım topraklarının bir bölümünün işlenmeyerek atıl kalmasına neden olmaktadır. Son 10 yılda 
çiftçi sayısı %20 ve işlenmeyen tarım arazisi miktarı %10’dan daha fazla azalmıştır. Bu azalma da bazı 
ürünlerin üretiminin azalmasına ve istihdam açısından sorun yaşanmasına neden olmuştur.  İşte, bu 
çalışmada Türkiye’de küçük aile işletmelerinde tarımsal üretimi etkileyen faktörler değişik 
parametreler üzerinden değerlendirmeye alınacak ve üretimi etkileyen faktörler sorun temelinde 
analiz edilerek küçük aile işletmeciliğinin sürdürülebilirliğine ilişkin çözümler geliştirilecektir. Bu 
çalışmada işlenmeyen tarım arazilerinin işlenmesi ile ulusal ekonomiye gelir, üretim ve istihdam 
açısından neler kazandırılabileceği üzerinde detaylı olarak değerlendirmeler yapılacaktır. Çalışma 
alan çalışmasına dayalı olup, anket çalışmasına dayalı birincil veriler ile paydaşlardan elde edilecek 
yazılı ve sözel bilgiler de çalışmada kullanılacaktır. Çalışma kamu ve üniversite işbirliği yansıtma 
açısından da önemli bir girişim olacaktır. Çalışmada bitkisel üretim faaliyetinde bulunan aile 
işletmelerinden anket yoluyla elde edilecek birincil verilerin değerlendirilmesinde uygun istatistiksel 
analiz yöntemleri (lojistik regresyon, çoklu uyum analizi, doğrusal olmayan kanonik korelasyon vb) 
kullanılacaktır. Böylece araştırmada küçük aile işletmeciliğinin mevcut şartlarda sürdürülebilirliği 
konusunda üreticilerin demografik ve işletme özelliklerine göre beklentileri ortaya konulmaya 
çalışılacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Aile Çiftçiliği, Küçük Aile İşletmesi, Tarımsal Üretim, İstatistiki Bölge 
Sınıflandırması 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Tarım Kredi Kooperatiflerinin Etkinlik Analizi ve Ortaklarının 
Memnuniyet Algısının Değerlendirilmesi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) 

PROJE LİDERİ Fatma TOSUN 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 

Zir. Yük. Müh. İlkay UÇUM 
Dr. Berrin TAŞKAYA TOP 
Zir. Yük. Müh. Türkay BARS 
Zehra ÇİÇEKGİL 
Dr. Arzu KAN (Selçuk Üniversitesi) 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 – 31.12.2018 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 35.000 TL 

Proje Özeti:  
Tarım Kredi Kooperatifleri, çiftçilerin kimyevi gübre,  tohumluk, yem, motorin,  zirai mücadele 

ilacı, zirai alet-makine, küçük ve büyükbaş hayvan ve diğer zirai girdi ihtiyaçları ile nakdi kredi 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek amacıyla kısa ve orta vadeli kredi kullandırabilen; ortaklarının ürünlerini 
değerlendiren, üretim materyalleri ve ekipman taleplerini karşılayan, ortakları eğiterek sigorta 
acenteliği yapabilen bir kuruluştur.  

Bu çalışma ile ülkemizde tarımın finansmanında çok önemli bir yeri olan Tarım Kredi 
Kooperatiflerinin Mersin Bölge Birliğine bağlı Adana, Mersin, Hatay ve Osmaniye il/ilçe 
kooperatiflerinin çalıştıkları bölgedeki etkinliklerinin hem etkinlik endeksleri ile hem de çiftçi görüşleri 
ile belirlenmesi amaçlanmaktadır. Araştırma bölgesinde faaliyette bulunan 107 birim kooperatifinin 
2012-2016 dönemine ait etkinliklerinin ölçülmesinde Veri Zarflama Analizi yaklaşımından 
yararlanılacaktır. Ayrıca, çiftçiler ile yapılacak anket çalışması ile çiftçilerin tarımsal kredi 
kooperatiflerinin bölgedeki etkinliği konusundaki algıları ortaya konulacaktır. Araştırmadan elde 
edilen sonuçlar kooperatiflerin daha yüksek performansla çalışmaları açısından yol gösterici olacağı 
düşünülmektedir. 

 
 
 

 

Anahtar Kelimeler: Tarım Kredi Kooperatifi, etkinlik, Veri Zarflama Analizi 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Yeşil Ekonomi Kapsamında Meyve-Sebze İşleme Sanayinin Eko-
yenilik Eğilimlerinin ve Ekolojik Ayakizinin Belirlenmesi; Bursa İli 
Örneği 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 
PROJE LİDERİ Dr. Filiz PEZİKOĞLU 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Dr. Mustafa ÖZTÜRK, Gülşah MISIR, Dr. Seçil ERDOĞAN 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.08.2016 – 01.07.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 28.500 TL 
Proje Özeti:  

Türkiye Rio+20 hazırlıklarının desteklenmesi projesinin hedeflerinden biri; Türkiye’de yeşil büyüme 
tartışmalarını başlatmak ve yeşil büyüme için kapasite geliştirmedir.  

Yeşil ekonomiyi tanımlayan konulardan biri eko-yenilik, bir diğeri ise ekolojik ayakizidir. Yenilik OECD 
ve Eurostat’ın birlikte oluşturduğu “Oslo Kılavuzu”nda tanımlanmıştır. Eko-yenilik ise bu kılavuzda 
belirtilen yeniliklerin doğal kaynak kullanımı ve atık oluşumunu azaltan bir amaçla oluşturulmasını 
ifade etmektedir. Girdi-çıktı yaklaşımı olarak kabul edilen ekolojik ayakizi analizi çalışmaları ise mikro, 
mezo ve makro aşamada gerçekleştirilebilmektedir. Türkiye’de bu konudaki çalışmalar çok sınırlıdır. 
Ulusal politikaların oluşturulabilmesi amacıyla bu bilgilere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Projenin amacı, meyve-sebze işleme imalat sanayinde firmaların yeşil ekonomi kapsamındaki eko-
yenilik çalışmalarını belirlemek ve mikro seviyede ekolojik ayakizini hesaplamaktır. Ayrıca elde 
edilecek veriler ve yapılacak analizler sonucunda yeşil ekonomi politikaları açısından sektörün 
ihtiyaçları belirlenecektir. Ekolojik ayakizi, verilen yıl içerisinde var olan teknoloji ve kaynak yönetimi 
açısından toplulukların ve faaliyetlerin biyosfer üzerindeki talebinin ölçüsüdür ve birimi küresel 
hektar (kha)’dır. Eko-yenilikçiliğin belirlenmesinde 5’li likert ölçeği kullanılacak, ekolojik ayakizi 
analizinde aşağıdaki genel eşitlik modifiye edilerek kullanılacaktır: “Ekolojik ayakizi= (yıllık talep; ton/ 
ha başına yıllık toplam üretim) x verim faktörü x eşitlik faktörü”. 

Araştırmanın hipotezleri;  

• İhracat hedefli firmaların eko-yenilikçi faaliyetleri daha yüksektir 
• Eko-yenilik eğilimleri yüksek olan firmaların ekolojik ayakizi daha düşüktür. 

Anahtar Kelimeler: Meyve-sebze işleme sanayi, eko-yenilik, ekolojik ayakizi 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Akdeniz Bölgesinde Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetleri ve 

Bu Hizmetlerin Desteklenmesinin Etkileri 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Dr. Gonca GÜL YAVUZ 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Dr. Umut GÜL, Mine HASDEMİR, Dr. Tijen ÖZÜDOĞRU, Dr. 
Kemalettin TAŞDAN, Ebru YAZICI, Prof. Dr. İsmet BOZ, Prof. Dr. 
Bülent MİRAN 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 70.000 TL 
Proje Özeti:  

Tarım sektöründe üretim ve verimliliği arttırmak, yeni teknolojileri geliştirmek, üreticilerin gelirini 
arttırmak ve bunlara bağlı olarak kırsal nüfusun refahını ve yaşam düzeylerini yükseltmek önemli 
ölçüde tarımsal yayım hizmetlerinin başarılı olmasına bağlıdır. Dolayısıyla tarımsal yayım 
hizmetlerinin yürütülmesinde benimsenen yayım yaklaşımı da önem taşımaktadır. Türkiye’de 
tarımsal yayım konusunda ulusal, bölgesel, yerel ve proje düzeyinde farklı yayım yaklaşımlarında 
önemli deneyimler elde edilmiştir. Tarımsal danışmanlık hizmetleri 2004 yılında uygulamaya giren 
“Köy Merkezli Tarımsal Üretime Destek (Köy-Mer)” projesi ile başlamıştır. Danışmanlık kavramını 
ülke gündemine taşıması bakımından önemli olan bu proje 2006 yılında sona ermiş ve aynı yıl 
“Tarımsal Yayımı Geliştirme Projesi (TAR-GEL)” uygulamaya konulmuştur. Yine aynı yıl “Tarımsal 
Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Düzenlemesine Dair Yönetmelik” yürürlüğe girmiş ve böylelikle 
tarımsal yayım hizmetlerinin etkinleştirilmesini ve tarımsal üretimde verim ve kalitenin artırılmasını 
amaçlayan çoğulcu tarımsal yayım sistemi kurulmuştur. Tarımsal yayım ve danışmanlık sisteminin 
yaygın, etkin ve verimli bir yapıya kavuşmasını sağlamak amacıyla da 2009 yılından beri, tarımsal 
yayım ve danışmanlık hizmeti desteklenmektedir. 2013 yılı itibari ile 2.391 danışman ile 144.042 
üreticiye hizmet verilmiş olup toplam destekleme tutarı yaklaşık olarak 57,2 milyon TL’dir. Bu proje 
ile tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerinin ve bu hizmetlere yapılan desteklemelerin 
yönetmelikle tanımlanan amaçlar ve tarım danışmanlarına yüklenen sorumluluklar kapsamında 
etkilerinin değerlendirilmesi, tarım danışmanlarının bilgi transferinde ki rolü ve öneminin 
tanımlanması ve konuyla ilgili sorunların tespit edilmesi amaçlanmaktadır. Projeden elde edilecek 
çıktıların karar alıcılara fayda sağlaması hedeflenmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Tarımsal yayım, tarım danışmanı, danışmanlık desteği 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Doğu Akdeniz Bölgesinde Turunçgil Üretiminde Tür ve Çeşit 
Seçiminde Üretici Kararlarını Etkileyen Faktörlerin Belirlenmesi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) 

PROJE LİDERİ Dr. Kemalettin TAŞDAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Dr. O. Sedat SUBAŞI, Dr. Gonca GÜL YAVUZ, Zir. Yük. Müh. 
Osman UYSAL, Zir. Yük. Müh. Burak UZUN, Prof. Dr. Faruk 
EMEKSİZ 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2018 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 45.000 TL 

Proje Özeti:  

Turunçgiller üretiminin yanı sıra iç ve dış ticarete yaptığı katkıya bağlı olarak tarımsal üretim ve 
piyasa yapısı içerisinde önemli bir yere sahiptir. Son 10 yıllık dönemde 2,5-3 milyar TL olan üretim 
değeri ve      1 milyar $’a yaklaşan ihracat değeri bunu ortaya koymaktadır.   

Turunçgil üretiminde coğrafi ve çeşit bazlı yoğunlaşma bulunmaktadır. Bu yoğunlaşma toplam 
turunçgil üretiminin %67,2’sine (2014) ürün türlerine göre de %54-96’sına sahip olan Doğu 
Akdeniz’i (Adana, Mersin ve Hatay) en önemli üretim bölgesi haline getirmektedir. Ayrıca bölgenin 
Mersin limanı ile turunçgil dış ticaretindeki payının yüksekliği, paketleme ve depolama tesisleri ile 
işleme tesislerinin yoğunluğu turunçgil üretim ve piyasa yapısındaki konumunu güçlendirmektedir. 
Çeşit yoğunlaşması ise pazar taleplerini karşılamada sorun yaratmakta, bu da dış pazarlar da dahil 
olmak üzere rekabet gücü olumsuz etkilenmektedir. Son yıllarda ülkemizde de artış gösteren ve 
dünya piyasalarında tercih edilen yeni turunçgil tür ve çeşitlerinin üretiminin yaygınlaştırılması 
önem arz etmektedir. 

Bu araştırmada da Doğu Akdeniz bölgesindeki turunçgil üreticilerinin tür ve çeşit seçimini etkileyen 
faktörlerin belirlenmesi ve üretim yapısında ihtiyaç duyulan değişimin sağlanması için politika 
önerileri geliştirilmesi amaçlanmıştır.     

 

 

Anahtar Kelimeler: Turunçgil, Tür ve Çeşit Seçimi, Üretici Kararları, Çok Boyutlu Ölçekleme, Puan 
Durumu Analizi 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Tohumculuk Sektöründe Ar-Ge Politikalarının Etkinliğinde 

Kurumsal Yapının Rolü: ‘TÜRKTOB Örneği 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Koray DOĞU 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Fatmagül CANİK, Aynur ŞEHİTOĞLU, Eda AYGÖREN 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017–31.12.2017 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 22.000TL 
Proje Özeti: 

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB); Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından hazırlanan ve 
2006 yılı Aralık ayında Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM)'de kabul edilerek yürürlüğe giren 5553 
sayılı Tohumculuk Kanunu ile kurulmuş, tüzel kişiliğe sahip kamu kurumu niteliğinde bir meslek 
kuruluşudur. Ülkemizde, Anayasanın 135 inci maddesi kapsamında kanunla kurulan meslek 
kuruluşları pozitif hukuktaki düzenlemeler paralelinde, gerek literatürde gerekse günlük hayatta 
“kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları” olarak adlandırılmaktadır.  

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, tarım sektörünün ihtiyaç duyduğu öncelikli konularda bilgi ve 
teknolojilerin geliştirilmesi, çiftçiler, tarımsal sanayiciler ile ihracatçılara aktarılması ve tarım 
sektöründeki örgütlerin Ar-Ge kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla Ar-Ge projelerine geri ödemesiz 
doğrudan destekleme ödemesi vermektedir. Bu kapsamda 5488 Sayılı Tarım Kanunu’na bağlı olarak 
çıkartılan ‘Araştırma ve Geliştirme Destek Programına İlişkin Tebliğ’ kapsamında, tarım sektörünün 
ihtiyacı olan konularda üniversiteler, sivil toplum örgütleri, meslek kuruluşları, çiftçi örgütleri ve özel 
sektör tarafından yürütülen Ar-Ge projeleri desteklenmektedir. Tohumculuk Sektörünün en üst 
kuruluşu olan ‘Türkiye Tohumcular Birliği’ üyeleri arasında bulunan firmalar bu desteklerden 
doğrudan veya dolaylı olarak yararlanmaktadır. 

Bu proje kapsamında TÜRKTOB’ un yapısı, Ar-Ge ve diğer faaliyetleri irdelenecek, sorunları ve 
sorunlarının çözümü ile ilgili öneriler geliştirilerek, karar vericilere çözümler ile ilgili politika geliştirme 
konusunda veri sağlanmış olacaktır. 

Anahtar Kelimeler: birlik, alt birlik, tohum, fidan 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Trakya Bölgesinde Sofralık Üzüm Tüketicilerinin Tercihleri, Satın 

Alma Davranışları ve Sofralık Üzüm Pazar Yapısının Belirlenmesi 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Mehmet Ali KİRACI 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 
Mehmet Ali ŞENOL-Turgay KIRAN-Gürkan Güvenç AVCI-  
Prof. Dr. Ömer AZABAĞAOĞLU- Doç. Dr. Gökhan UNAKITAN 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2017 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 24.250 TL 
Proje Özeti:  
Asma bitkisi, ekolojisi ile sağladığı mükemmel uyum sonucunda Anadolu topraklarında yaklaşık 6000 
yıldır yetiştirilerek birçok toplumun uğraşı, geçim kaynağı olmuş, asmanın meyvesi üzüm ise yaş yada 
işlenmiş birçok ürünü ile önemli bir meyve olarak yerini almıştır. Yine pekmez, köfter, bulama, 
hardaliye vb. geleneksel ürünlerin hammaddesi olarak üzüm, gıda sanayi ve kültürü açısından büyük 
değere sahiptir. 
Türkiye’de sofralık üzüm, üretim ve tüketimi ile iç ve dış ticareti birçok AB ülkeleri başta olmak üzere 
dünya ülkelerinden ayrı olarak üzümün diğer değerlendirme şekillerinden daha önemlidir. Öyle ki 
Türkiye en önemli üreticisi ve ihracatçısı olduğu kuru üzümden daha fazla sofralık üzüm üretmekte 
ve tüketmekte, giderek artan sofralık üzüm ihracatı ile dikkati çekmektedir.  
Bu çalışmada, iç pazar tüketici tercihlerinin, satın alma davranışlarının ve iç pazarın özelliklerinin 
belirlenmesi amaçlanmaktadır. Çalışmanın çıktıları üzüm üreticileri, sofralık üzüm piyasası 
aktörleri(Komisyoncular, ihracatçılar, pazarcılar vb.) ve yeni çeşitler geliştiren ıslahçılar tarafından 
kullanılabilecektir. Çalışma, alanı ve hitap ettiği pazarlar açısından sonraki çalışmalar için bir ön 
çalışma ve örnek niteliğini taşımaktadır. 
Çalışmanın alanı, İstanbul gibi çok büyük bir pazara yakın ve bu pazara sofralık üzüm arzını 
sağlamada oldukça önemli bir yere sahip Trakya Bölgesi(Tekirdağ, Edirne, Kırklareli ve Çanakkale)  
illeridir. İllerdeki sofralık üzüm tüketicilerinin tercihleri ve satın alma davranışları tüketicilerle 
yapılacak anketler, her ilde kurulacak stantlarda tüketicilere 3(Erken-mevsimlik-geç) farklı üretim 
döneminde değişik üzüm çeşitleri tattırarak yapılacak duyusal analizlerle belirlenecek ve tüketicilerin 
değişik ambalaj malzemesine olan tepkileri ve bunları tercih sebepleri belirlenecektir. Ayrıca il 
merkezinde varsa meyve sebze hali komisyoncuları ile pazarcılar, manav, aracılar vb. perakendeci 
üzüm satıcıları ile görüşmeler yapılacak, bölgede üzümün izi takip edilecek ve piyasa hakkında 
sorunlar belirlenmeye çalışılarak bölgenin sofralık üzüm pazar yapısı ortaya konacaktır. Yerel pazarlar 
ile perakendeci noktalarda sofralık üzüm fiyatları çeşit bazında izlenecektir.  
 
 
Anahtar Kelimeler: Sofralık Üzüm, Trakya, Tüketici Tercihleri, Pazar 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Şarköy İlçesi Üzüm Üretiminin Gıda Güvenilirliği 
Bakımından Mevcut Durumu ve Üreticilerin Güvenilir Üzüm 
Üretim Bilinç Düzeyinin Belirlenmesi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Mehmet Ali ŞENOL 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Mehmet Ali KİRACI, Erhan SOLAK, Gamze UYSAL SEÇKİN,  
Dr. Burçin BAŞARAN 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2017 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 10.000 TL 

 
Proje Özeti:  

Bir gıda maddesi, hem içerik hem de pazara sunum ve tüketiciye ulaştırılma şekli açılarından kabul 
görmüş standartlara uygun ise güvenli/güvenilir gıda olarak tanımlanabilmektedir ve gıda 
güvenliğinin uluslar arası standartlar ile uyumlu olmasının önemi giderek artmaktadır.  

Asma bitkisi, ekolojisi ile sağladığı mükemmel uyum sonucunda ülkemiz topraklarında yaklaşık 6000 
yıldır yetiştirilerek birçok toplumun uğraşı, geçim kaynağı olmuş, asmanın meyvesi üzüm ise yaş ya 
da işlenmiş birçok ürünü ile sofraların en değerli sayılabilecek gıdalarını oluşturmuştur. Üzüm, yaş 
üzüm olarak sofralarda tüketiminin yanı sıra işlenerek kuru üzüm, şarap, üzüm suyu, sirke, pekmez, 
reçel gibi gıda ürünlerinin hammaddesidir. Ayrıca ülkemizde köfter, bulama, hardaliye vb. ürünler ile 
asmanın yapraklarından salamura yapılarak geleneksel gıdalarımız içerisinde oldukça geniş bir 
yelpaze ve kültüre sahiptir. 

Ülkemizin en önemli üretim ve ihracat tarım ürünlerinden biri olan sofralık üzüm ve kuru üzüm 
ihracatında karşılaşılan en büyük sıkıntıların başında zirai ilaç kalıntısı sorunu gelmektedir. Özellikle 
tarım ilacı maksimum kalıntı seviyelerinin gittikçe azaldığının görülmesi, aktif madde sayılarına 
sınırlamalar getirilmesi, izlenebilir ve gıda güvenliği sağlanmış ürünlerin talep edilmeye başlanması 
vb. durumlar konunun önemini açıkça ortaya koymaktadır. 

Bu çalışmada, ülkemizin önemli bir gıdalarından biri olan üzümün güvenilir gıda üretimi açısından 
mevcut durumu önemli bir bağcı yöre olan Tekirdağ İli Şarköy İlçesi araştırma alanı örneğinde 
incelenmeye çalışılacaktır. Araştırma alanında yürütülecek anket çalışması ile üreticilerin güvenilir 
gıda bilinç düzeylerinin belirlenmesi, seçilen bağlarda üzümün pestisit kalıntısı analizlerine tabi 
tutulması ile üreticilerin uyguladıkları üretim tekniklerinin güvenilir gıda açısından uygunluğunun 
belirlenmesi amaçlanmaktadır. Yöredeki üzüm üreticilerinin konu ile ilgili sorunlarının çözümü için 
neler yapılması gerektiği çalışmanın en önemli çıktısını oluşturacaktır. 
Anahtar Kelimeler:  Bağcılık, Üzüm, Güvenli Gıda, Üretici Bilinç Düzeyi 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Karadeniz Bölgesinde Kültür Balıkçılığı Yapan İşletmelerin 
Ekonomik Sürdürülebilirliği ve Devlet Desteklemelerinin 
Sürdürülebilirliğe Etkisi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Mehmet AYDOĞAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 
Yunus Emre TERZİ, Prof. Dr. Vedat CEYHAN, Ali ÇANKAYA, Tuna 
ÖZCELEP 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2018 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 83.706 TL 
Proje Özeti:  
Kültür balıkçılığı yeterli su kaynağının sağlanabildiği her ortamda (deniz kıyısı, akarsular, göller, 
havuzlar vb.) kontrollü olarak yapılabilen bir yetiştiricilik şeklidir. Üç tarafı denizlerle çevrili olan 
Türkiye, mevcut akarsu, göl ve barajları ile kültür balıkçılığı açısından yüksek bir potansiyele sahiptir.  
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının verilerine göre Türkiye’de gıda değeri taşıyan su ürünleri arzı 
yaklaşık olarak 537.345 tondur (GTHB, 2014). Türkiye toplam su ürünleri üretiminin %54’ü avcılık, 
%46’sı ise yetiştiricilik yoluyla gerçekleştirilmektedir. Türkiye’de avcılık ve yetiştiricilik yöntemiyle 
elde edilen 537.345 ton su ürünün yaklaşık %21,5’i ihraç edilebilmektedir. Geriye kalan %78,5’lik 
kısım iç piyasada tüketilmektedir. Dünyada kişi başına su ürünleri tüketimi 18,9 kg iken bu oran 
Türkiye’de 5,4 kg seviyelerindedir (FAO, 2014). 
Ülke ekonomisi için su ürünleri hem gıda hem de ticari gelir kaynağı olarak büyük önem arz 
etmektedir. İnsanlar için güvenilir ve sürekli bir gıda güvencesi sağlanması, aşırı avlanma sebebiyle 
denizlerdeki balık rezervlerinin azalması ve artan nüfusa paralel olarak gerçekleşecek balık talebini 
karşılamak amacıyla Türkiye’de su ürünleri arzının avcılıktan ziyade daha kontrollü bir üretim şekli 
olan yetiştiriciliğe geçiş yapılması bir zorunluluk olarak görülmektedir. Türkiye’de bu değişime ayak 
uydurabilmek için kültür balıkçılığı alanında gerekli önlemleri almasına rağmen istenilen seviyeye 
ulaşılamamıştır. Diğer bir ifade ile Türkiye’deki kültür balıkçılığının gelişimi ülke potansiyelinin çok 
uzağında kaldığı söylenebilir. Bu sebeple, kültür balıkçılığında sektörün geldiği durumun, genişleme 
potansiyelinin önündeki engellerin ve kültür balıkçılığının mevcut şartlar altında sürdürülebilirliğinin 
araştırılması gerekmektedir.  
Karadeniz bölgesi; yeterli sahil uzunluğu, akarsuları ve göletleri bakımından kültür balıkçılığı 
açısından yüksek bir potansiyele sahiptir. Ege ve Akdeniz bölgesi ile karşılaştırıldığında Karadeniz 
bölgesinde sahip olunan bu potansiyelin yeterince değerlendirilemediği görülmektedir. Karadeniz 
bölgesindeki kültür balıkçılığının gelişmesindeki sorunların ortaya çıkartılması, gelişme potansiyeli 
yüksek olan diğer bölgelere de örnek teşkil edebilecek durumdadır. Bu sebeple araştırma alanı olarak 
Karadeniz bölgesi seçilmiştir.  
Yapılması planlanan bu çalışma ile araştırma alanındaki kültür balıkçılığının ekonomik olarak 
sürdürülebilirliği, sorunları, pazarlama yapısı ve devlet desteklemelerinin sürdürülebilir üretime 
etkilerinin ortaya çıkartılması planlanmaktadır.  
Çalışmada kullanılacak veriler işletme sahiplerinden anket yoluyla elde edilecektir. Çalışma 
kapsamında görüşülecek işletmeler tabakalı tesadüfi örnekleme yöntemi ile belirlenmiş olup tatlı 
suda üretim yapan 130 kültür balıkçılığı işletmesi ile anket yapılacaktır. Elde edilen veriler uygun 
istatistiki analiz metotları ile analiz edilecektir.  
Anahtar Kelimeler: Karadeniz, kültür balıkçılığı, sürdürülebilirlik, 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Karadeniz Bölgesinde Kültür Balıkçılığı Yapan 
İşletmelerin Ekonomik Sürdürülebilirliği ve Devlet 
Desteklemelerinin Sürdürülebilirliğe Etkisi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ 
Toprak Gübre ve Su Kaynakları Merkez Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Metin TAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ Hakan ANAÇ,  Nazan İLGİNOĞLU 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2018 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 31.292 TL 

Proje Özeti: 
İnsanlık tarihi boyunca en önemli gereksinim gıda güvenliği ve gıda güvenilirliği olduğu gibi insanlık 
var olmaya devam ettikçe de yine en önemli gereksinimin bu iki konu olacağı yadsınamaz bir 
gerçektir. Zira bireylerin sağlıklı gelişimleri için yeterli ve dengeli beslenmeleri gerekmektedir.                       
Günümüzde insan sağlığı alanındaki bilimsel çalışmalar ve ileri teknoloji sayesinde hastalıkların 
teşhisi, nedenleri ve koruyucu önlemler hakkında ciddi gelişmeler kaydedilmektedir. İletişim 
araçlarının yaygınlığı bu konularla ilgili daha fazla bilgiye ulaşma imkanı sağlamaktadır. Bu durum 
insanları kendi vücut sağlıkları konusunda daha duyarlı hale getirmiştir. Artık insanlar endüstriyel 
ürünler yerine doğal ürünleri tercih etme eğilimi göstermektedir. Bu eğilim organik ürünler, iyi tarım 
uygulanan ürünler ve son zamanlarda helal gıda sertifikası almış ürünler pazarını doğurmuştur. Bu 
süreçte toplumun önemli bir kesimi de bazı gıda maddelerini bizzat köylerden veya köylü 
pazarlarından temin etme yoluna giderek gıda güvenilirliği konusunda hassasiyet göstermektedirler. 
Kırsal alanda gıda maddelerinin üretiminde ise en fazla rolü kadınlar üstlenmektedir. 
Bu çalışmada; ülkemizde yedi coğrafi bölgeyi temsil eden yedi ilde yine bu illeri temsil eden ilçe ve 
köylerde çalışma yürütülecektir. Belirlenen alanlara köylü ürünlerinin üretim süreçlerinde kadınlarla 
yapılacak anket çalışmaları ile gıda güvenilirliği bilinç düzeyleri belirlenecektir. Yapılacak 
değerlendirmeler sonucunda üretimden tüketime kadar geçen süreçte gıda güvenilirliği tehdit eden 
riskler ve bunların kaynakları belirlenmiş olacaktır. Proje sonucunda alınması gereken tedbirler ve bu 
tedbirler kapsamında önerilecek eğitim programlarıyla kırsal alanda gıda maddesi üreten üreticilerin 
gıda güvenilirliği bilinç düzeylerinin artırılması ile köylü ürünleri pazarının üretim miktar ve kalitesinin 
artırılması hedeflenmekte, bu suretle köylü ürünleri sektörünün gelişmesi ve ülke ekonomisine 
katkıda bulunması beklenmektedir. Bu çalışma ile aynı zamanda karar vericilerin kırsal kalkınmada 
gıda güvenilirliği konusunda daha doğru ve etkili yeni politika üretmelerinde yol gösterici olması 
hedeflenmektedir.        
                                                                                                                                                                      

Anahtar Kelimeler: Köylü ürünleri, kırsalda kadın, gıda güvenilirliği 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI TR9 Düzey Bölgesinde Balıkçıların Gemilerini Avcılıktan Çıkarma 

Karar Süreci ve Destekleme Politikasının Etkileri 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü 
PROJE LİDERİ Mine HASDEMİR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Ebru YAZICI Dr. Umut GÜL Dr. Kemalettin TAŞDAN Dr. Tijen 
ÖZÜDOĞRU Dr. Gonca Gül YAVUZ Dr. Erdal ÜSTÜNDAĞ 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 45.000TL 
Proje Özeti:  

Su ürünleri, bitkisel üretim ve hayvansal üretim yanında, tarım sektörünün önemli bir faaliyet kolu 
olup gün geçtikçe önemi artmaktadır. Su ürünleri sektörünün, GSYH içindeki payı 2002 yılında %1,7 
iken 2014 yılında %3,2’ye yükselmiştir. Türkiye su ürünleri sektörü, mevcut balıkçılık kaynakları ve 
üretim gücüyle önemli bir potansiyele sahiptir. Ancak bu potansiyel ekonomik olarak uygun bir 
şekilde kullanılamamaktadır. Balıkçı filosunun eriştiği kapasite, kaynaklarımızda avlanabilecek balık 
miktarı için gerekli olandan üç kat fazladır (Ekonomi Bakanlığı,2014) Balık stokları üzerinde Önemli 
derecede av baskısı yaratan bu durum balıkçıların gelirlerini ve balıkçılık faaliyetlerini de olumsuz 
etkilemektedir. Bu kapsamda giderek artan teknik önlemlere ilaveten filo kapasitesinin düşürülmesi 
stokların korunması, av baskısının azaltılması ve sürdürülebilir balıkçılığın sağlanması amacıyla 
2012’de çıkartılan bir tebliğ ile on metre ve üzerindeki balıkçılara gemisini kendi isteğiyle avcılıktan 
çıkarması karşılığında destekleme yapılmasına başlanmıştır. Bu destek günümüzde de devam 
etmekte olup balık avcılarının bir kısmı bu destekten yararlanarak gemilerini avcılıktan çıkarmışken, 
diğer balık avcıları ise desteğe rağmen faaliyetlerini sürdürmeye devam etmektedirler. Destekten 
yararlanarak teknelerini avcılıktan çıkarmış balıkçıların karar sürecinde yaşadıkları, karar sonrası 
memnuniyet durumlarının ne olduğu ve şu anda ne işle meşgul oldukları hakkında önemli düzeyde 
bilgi eksikliği bulunmaktadır. Benzer şekilde avcılık faaliyetlerini sürdüren balıkçıların destekten 
neden yararlanmadıkları ve faaliyetlerinin sürdürülebilir olup olmadığı bilinmemektedir. Bu sebeple 
araştırmada, Türkiye’de toplam avlanan deniz ürünlerinin %54’ünü karşılayan TR9 bölgesinde yer 
alan Trabzon, Artvin, Rize, Giresun ve Ordu’da faaliyet gösteren ve 2012 yılında başlamış olan balıkçı 
gemisini avcılıktan çıkaranlara yapılan desteklemeden faydalanan ve faydalanmayan balıkçıların 
karar verme süreçlerinde etkili olan faktörlerin analiz edilerek, balıkçılıkta sürdürülebilirliğe yönelik 
politikaların oluşturulmasına yönelik temel verilerin üretilmesi ve öneriler geliştirilmesi 
amaçlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Balık avcılığı destekleri, destekten yararlanmayı etkileyen faktörler, 
Sürdürülebilir balıkçılık. 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Ticari Potansiyeli Olan Egzotik ve Yenilebilir Doğal 
Mantarların Sektör Analizi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 

PROJE LİDERİ Dr. Mustafa ÖZTÜRK 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Dr. Filiz PEZİOĞLU, Mükremin TEMEL, Gülşah MISIR, Mustafa 
Kemal SOYLU, Dr. Mehmet ÖZDEMİR 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 – 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 95.000 TL 
Proje Özeti: 
Ekosistemlerde önemli bir rol üstlenen mantarların, dünyada birçok türü olmasına rağmen kültürü 
yapılan 30’dan fazla mantar türü bulunmaktadır. Türkiye sahip olduğu zengin flora ve değişik iklim 
koşulları nedeniyle doğadan toplanarak tüketilen ve satılan mantarlar yönünden yüksek potansiyele 
sahiptir. Ülkemizde tamamen doğal koşullarda, hiçbir emek ve sermaye harcanmadan yetişen 
onlarca çeşit tüketilebilir mantar türü bulunmaktadır. Yenilebilir doğal mantarlar ülkemizin pek çok 
yöresinde özellikle sonbahar ve ilkbaharda yetişen, lezzetleri ve tıbbi özellikleri ile aranan, yurtiçi ve 
yurtdışı satışı ile ticareti yapılan türlerdir. Yüksek pazar değerine sahip olan egzotik ve yenilebilir 
doğal mantarlar ekonomik yönden yöre insanına önemli katkı sağlamaktadır. Türkiye doğal mantarlar 
bakımından oldukça zengin olmasına karşın toplanabilen mantar miktarı, yurtdışından gelen talepleri 
karşılamaktan uzaktır. Yenilebilir doğal mantar ihracatı, toplanabilen mantar miktarı ve bu 
mantarların doğada bulunabildiği süre ile kısıtlıdır. Pleurotus ostreatus (kayın mantarı), Pleurotus 
eryngii (kulacık mantarı), Lentinula edodes (shiitake), Ganoderma lucidium (reishi) son yıllarda 
ülkemizde yetiştiriciliği popüler olan egzotik mantar türleridir. Türkiye’de doğal olarak yetişen ve 
yenebilen 30-40 civarında mantar türü bulunmakta, bunların 25'e yakını ticarete konu edilip 
pazarlarda satılmakta ya da yurt dışına ihraç edilmektedir. Biyolojik çeşitlilik bakımından dünyanın en 
zengin ülkelerinden olan Türkiye'de doğal olarak yetişen egzotik ve yenilebilir mantarlar Avrupa 
ülkeleri tarafından yoğun ilgi görmekte ihracat edilerek bölge ve ülke ekonomisine büyük katkı 
sağlamaktadır. Türkiye’nin taze, dondurulmuş ve kurtulmuş mantar ihracatında doğadan toplanan 
kuzu göbeği mantarları (Morchella spp.), yer mantarı (domalan, trüf) ve sarı kız mantarları 
(Cantharellus cibarius) önemli bir yer tutmakta olup, 2014 yılında 15.8 milyon dolarlık doğal mantar 
ihracatı gerçekleştirilmiştir (Anonim 2015a). Özellikle kırsal kesimde fazla işgücü gerektirmeden 
doğadan toplama bazı ailelerin geçim kaynağı olabilmektedir (Demir ve Uzun 1998). İçerdikleri 
protein, vitamin ve mineral maddeler nedeniyle yüksek besin değerine sahip olan doğal mantarlar 
kendilerine özgü aromalarıyla katıldıkları gıdalara özel lezzet kazandırmaktadırlar. Kurutularak, 
dondurularak ve konserve edilerek raf ömrünün uzatılması mantarların bir sanayi ürünü haline 
gelmesini sağlamıştır. Türkiye doğal mantarlar yönünden zengin bir potansiyele sahip olmasına 
karşın, bu potansiyelini iyi değerlendirememektedir.  
Bu çalışma ile Türkiye’de ticari potansiyeli olan egzotik mantar üreticileri ile yenilebilir doğal mantar 
toplayıcıları, aracıları, işleyicileri, ihracatçı ve ithalatçı firmalarıyla anket çalışmaları yapılacak, 
sektördeki paydaşların yapıları ve sorunları ortaya konularak, sorunlara ilişkin çözüm önerileri 
geliştirilerek elde edilen sonuçlar ışığında politika koyuculara önerilerde bulunmak amaçlanmıştır. 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Süt Sığırı Yetiştiriciliği ve Süt Üretiminde Kadın İşgücünün Rolü 

(TR221 Örneği) 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) 
PROJE LİDERİ Zir. Yük. Müh. Selda ARSLAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 

Zehra ÇİÇEKGİL,  
Zir. Yük. Müh. Türkay BARS,  
Zir. Yük. Müh. Burak UZUN,  
Gıd. Yük. Müh. Ebru YAZICI 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 30.000 
Proje Özeti: 
Kadın, kırsal alanda gerek istihdama katılma, gerek girişimcilik, gerekse toplumsal statüsü 
nedeniyle kırsal kalkınmada en önemli etmenlerin başında yer almaktadır. Kadının kırsal alanda 
üstlendiği en önemli rol, tarımsal üretimdir. Tarımsal üretimin yaklaşık %50’sini gerçekleştiren 
kadınlar aynı zamanda Türkiye’de kadın istihdamının yarısını oluşturmaktadır. 
 
Kırsal alanda kadının güçlendirilmesi için kadının sahip olduğu güçlerinin ortaya çıkarılması ve 
yoksulluk, eğitim, sağlık, tarımsal üretim, girişimcilik, pazarlama, örgütlenme, sosyal güvenlik gibi 
güçlenmeyi güvence altına alacak birçok faktöre ilişkin sorunların çözümlenmesi gerekmektedir. 
Tarım kesimindeki kadınların üretime katılım düzeyleri, ailenin sahip olduğu arazi ve hayvan 
varlığına, gelire ve ürün desenine göre değişmektedir. Ancak, tarımda mekanizasyon düzeyi artıkça 
kadın tarımsal üretimden kopmakta ve çalışma potansiyeli ev kadınlığına yönelmektedir. Kadın 
tarımsal üretimde bitkisel ve hayvansal üretimin her aşamasına katılmakta ve kadın işgücü yoğun 
olarak kullanılmaktadır. Bu nedenle, projenin temel amacı, süt sığırcılığı ve süt üretiminde 
kadınların ne kadar işgücü harcadığının belirlenmesidir. 

Anahtar Kelimeler: Kırsal Alan, Kadının Rolü, Büyükbaş Hayvancılık. 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI TR63 Bölgesinde ve Ulusal Düzeyde Mısır Üretimin Rekabet 

Edilebilirliği 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ 
Doğu Akdeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Serhan CANDEMİR 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Prof. Dr. Nuray KIZILASLAN - Gazi Osman Paşa Üniversitesi 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2017 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 28.000  
Proje Özeti: 

Türkiye’de 2014 yılı verilerine göre en yoğun mısır üretiminin yapıldığı TR63 bölgesinde mısır 
üretimin rekabet gücünün ve alternatif ürünler karşısında durumunu ölçmeye yönelik yapılacak olan 
bu projede Politika Analizi Matrisi yaklaşımı kullanılacaktır. TR63 bölgesinde yer alan 
Kahramanmaraş, Osmaniye ve Hatay İllerinde en yoğun üretim yapılan ilçeler belirlenmiş ve bu 
ilçelerde üretimin yoğun olduğu köyler gayeli olarak seçilerek yüz yüze anket yolu ile veriler 
toplanacaktır.  
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Manisa İli Bağcılığında Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerinin Çalışma 
ve Yaşam Koşullarına İlişkin Sorunları ve Çözüm Önerileri 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü-Manisa 
PROJE LİDERİ Dr. Şener UYSAL 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Dr. Şener UYSAL,  Dr. Selçuk KARABAT, Yüksel SAVAŞ,  
M. Sacit İNAN, Mahmut AŞIK  

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2016 – 31.12.2016 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 22.000 TL 
Proje Özeti: Bitkisel üretim, ülkemizde olduğu gibi Manisa'da da istihdamdaki payı nedeniyle hem 
ekonomik hem de sosyal boyutu bakımından önemli bir üretim alanı ve hammadde kaynağıdır. 
Tarımsal üretim değeriyle öne çıkan Manisa, Türkiye bitkisel üretim değerinin (92,4 milyar TL) 
yaklaşık %2,8'i (2,6 milyar TL) karşılar (TÜİK Seçilmiş Göstergelerle Manisa, 2013). Manisa'da 500.000 
ha üzerindeki tarım arazisi, 71.000 civarındaki kayıtlı üretici tarafından kullanılmaktadır (GİTHM, 
2014). Manisa ili özellikle kuru üzüm üretim miktarı bakımından sadece Türkiye’nin değil dünyanın da 
en önemli kuru üzüm üretim merkezidir. Üzüm üretiminde yoğun emek kullanılmakta olup işgücü 
talebinin fazla olduğu dönemler; yaprak alma, hasat ve hasat sonrasıdır. Bu dönemlerde oluşan 
işgücü talepleri öncelikle il içerisinden, yetersiz olduğunda ise diğer illerden (İç Ege ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi illeri) karşılanmaktadır. 

Ülkemizde 15 yaş üzeri 485 bin kişinin mevsimlik gezici tarım işgücüne katıldığı, bu sayının aile 
üyeleriyle birlikte 1 milyonu aştığı tahmin edilmektedir (TBMM, 2015:13). Mevsimlik tarım işçilerinin 
sorunları ve çözüm önerilerine yönelik bilimsel çalışmaları ilgili yazında görmek mümkündür. Buna 
karşın Manisa ili bağcılığında mevsimlik tarım işçilerinin sorunları ile alınması gereken önlemlerin 
belirlenmesine ilişkin araştırmaları görmek zordur. Araştırmanın amacı, mevsimlik gezici tarım 
işçilerinin yoğun olarak çalıştığı bağ alanlarında işçilerle görüşerek çalışma ve yaşam koşullarına ilişkin 
sorunları ve çözüm önerilerini belirlemektir. Ayrıca elde edilen bulgular, mevsimlik gezici tarım 
işçilerine yönelik daha önce tespit edilen araştırma sonuçlarıyla kıyaslanacaktır. Mevsimlik gezici 
tarım işçilerinin sosyal, ekonomik ve kültürel sorunlarına ilişkin belirlenen çözüm önerileri ilgili yerel 
kurumlarla paylaşılacaktır. Araştırma sonuçlarının yerel ve ülkesel politikalar oluşturulmasına katkı 
sağlaması beklenmektedir.  

Araştırmada kullanılacak anket soruları, Aslan vd. tarafından 2015 yılında yürütülen " Malatya İlinde 
Kayısı Tarımında Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerinin Çalışma ve Yaşam Koşulları Üzerine Bir Araştırma" 
projesinde kullanılan ölçekten yararlanılarak hazırlanmıştır. Manisa ilinde bağ yetiştiriciliğinin yoğun 
yapıldığı, geçici işgücüne ihtiyaç duyulan ve gayeli olarak seçilecek 5 ilçede mevsimlik gezici işçilerden 
elde edilen anket verileri analiz edilerek amaca ulaşılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Mevsimlik İşçi, Manisa, Bağcılık, Tarım 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI Küçükbaş Hayvan İşletmelerinin Sosyo-Ekonomik Analizi ve Etkinliği: 
Batı Akdeniz Bölgesi Örneği (Doktora Tezi) 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Şerife Gülden YILMAZ 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Doç. Dr. Mevlüt GÜL Süleyman Demirel Üniv. 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017- 31.12.2018 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 20 200.TL 
Proje Özeti  
 
Batı Akdeniz Bölgesi sahip olduğu doğal kaynaklar, çayır-meralar ve yaygın maki alanları ile özellikle keçi 
yetiştiriciliğine uygun ortam sağlamaktadır. Batı Akdeniz Bölgesi’nde küçükbaş hayvancılığa yer veren tarım 
işletmelerinin ekonomik yönden incelenmesi, sorunlarının saptanması ve bu sorunların giderilmesi için 
alınabilecek önlemlerin tespit edilmesi büyük önem taşımaktadır. Küçükbaş hayvancılık (koyun ve keçi 
yetiştiriciliği) bu bölgede özellikle küçük aile işletmelerinin ekonomisi açısından oldukça önemli olduğundan 
araştırma alanı olarak Batı Akdeniz Bölgesi belirlenmiştir.  
 
Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) 2014 yılı verilerine göre, Türkiye canlı hayvan değeri 62.5 milyar TL 
civarındadır. Bu toplam miktarın 17.9 milyar TL’si küçükbaş hayvandan elde edilmekte olup, toplam canlı 
hayvan değerinin  %22.2’sini koyun, %6.4’ünü keçi oluşturmaktadır. Türkiye’de koyun ve keçi varlığının 
yaklaşık %4.5’i Batı Akdeniz Bölgesi’nde bulunmaktadır. 1991-2014 dönemi incelendiğinde; 1991’e göre 
2014’te Türkiye küçükbaş hayvan sayısında %19.01’lik, Batı Akdeniz Bölgesi küçükbaş hayvan sayısında 
%4.85 oranında bir azalma olmuştur (TÜİK, 2015a). Bölgede özellikle 2006-2012 yılları arasında keçi varlığı 
önemli ölçüde daralmıştır. Bu durum özellikle 2014 yılından sonra iyileşme sürecine girmiştir.  
 
Araştırmanın materyalini üretici ve sektör paydaşlarından anket yöntemi ile elde edilen birincil veriler ile 
TUİK ve Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği (DKYYB)’nden elde edilen Batı Akdeniz Bölgesi küçükbaş 
hayvan varlığı ile ilgili ikincil veriler oluşturmaktadır. Araştırma popülasyonu üzerinde tabakalı örnekleme 
yöntemi uygulanarak örnek hacmi 160 olarak belirlenmiştir. Örnek işletmelerin tabakalara göre dağıtımı ise 
hayvan sayısına göre “Neyman Yöntemi” ile yapılmıştır. Amaçlara yönelik yapılacak analizler ise; işletmelerin 
sosyo-kültürel yapısının değerlendirilmesinde Ki-kare Bağımsızlık Testi veya Varyans Analizi, İşletmelerin 
ekonomik yapılarının ve yıllık faaliyet sonuçlarının saptanmasında Mutlak Kar, Nisbi Kar, Saf Hasıla, 
pazarlama olanaklarının araştırılmasında, hayvancılık desteklerinden işletmelerin yararlanma durumlarının 
tespit edilmesinde, sektördeki sorunların belirlenmesi, işletmelerin memnuniyeti ve beklentilerinin 
saptanmasında Likert Ölçeği, küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde etkili faktörlerin belirlenmesinde Faktör 
Analizi, küçükbaş hayvan işletmelerinin etkinliğinin ölçülmesinde Stokastik Sınır Analizi ve/veya Veri 
Zarflama Analizi, paydaşlarla birlikte sektörün iyileştirilmesi için önerilerin geliştirilmesi hususunda odak 
grup görüşmeleri analizidir. 
 
Elde edilecek araştırma sonuçlarının küçükbaş hayvan yetiştiriciliği konusunda uygulanacak politikalara ışık 
tutması beklenmektedir. Araştırma sonuçları politika yapıcılar, paydaşlar, ilgili kesimler ile paylaşılacaktır 
 
Anahtar Kelimeler: Küçükbaş hayvan yetiştiriciliği, İşletme, Ekonomik analiz, Etkinlik, Batı Akdeniz 
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PROJE BAŞLIĞI Hastalıktan Ari İşletme Desteklerinin Etkilerinin Belirlenmesi: TR3 
Düzey Bölgesi 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) 
PROJE LİDERİ Dr. Tijen ÖZÜDOĞRU 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Dr. Umut GÜL, Dr. Gonca GÜL YAVUZ, Mine HASDEMİR, 
 Zehra ÇİÇEKGİL, Burak UZUN 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 

PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 45.000TL 
Proje Özeti  
 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından uygulanan Hastalıktan Ari İşletmelerin Desteklenmesi Projesi, 
hayvan sağlığının korunması yanında, kaliteli ve sağlıklı süt üretilmesi ile Türkiye süt sektörünün Avrupa 
Birliğine süt ve süt mamulleri ihracatı yapabilmesi için temel teşkil etmektedir. Hastalıktan Ari İşletme 
Desteği Türkiye’de yaygın olarak görülen sığır tüberkülozu ve sığır brusellozu hastalıkları ile etkin mücadele 
edilmesi, sürdürülebilir hayvancılığın sağlanması, hayvanlardan insanlara bulaşabilen bu hastalıklardan halk 
sağlığının korunması, süt sığırcılığının desteklenmesi, kaliteli, sağlıklı süt üretilmesi amacıyla 2004 yılında 
uygulanmaya başlanmıştır. 
 
Bu projede, hayvancılık politikası amaç ve önceliklerine paralel olarak sürdürülebilir, kaliteli, sağlıklı ve 
güvenli bir hayvancılığın devamı için etkili ve gerekli olduğu düşünülen hastalıktan ari işletme desteklerinin 
hayvan sağlığı ve refahı, ekonomik, teknolojik, sosyo-kültürel yapı ve çevresel açıdan yarattığı etkilerin 
incelenmesi, “Hastalıktan Ari İşletmeler İçin Sağlık Sertifikasına sahip işletme sayısının artırılabilmesi için 
neler yapılması gerektiğine dair politika önerilerinin geliştirilmesi ve bu işletmelere yönelik verilen 
hayvancılık desteklerinin yetiştirici kararları üzerindeki etkisinin ortaya konulması amaçlanmaktadır. 
 
Araştırma verileri, Ege Bölgesinde 2015 yılı itibariyle faaliyet gösteren hastalıktan ari işletme sertifikasına 
sahip 228 işletmeci ile yüzü yüze anket yolu ile elde edilecektir. Elde edilen veriler uygun analiz metotları ile 
değerlendirilecektir.  
 
Anahtar Kelimeler: Hastalıktan ari işletme, hayvancılık destekleri, süt sığırcılığı 
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PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Organik Arıcılığın Ekonomik ve Sosyal Sürdürülebilirliği 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ORDU 
PROJE LİDERİ Tunay KILIÇİN, Ziraat Mühendisi 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Prof. Dr. Vedat CEYHAN, Prof. Dr. Soner ÇANKAYA,                 Gökhan 
AKDENİZ, Salim AKTÜRK, Dilek KABAKCI,  
Ümit KARATAŞ, Yusuf ÖZKAYA, Abdulkadir KISAÇ 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 – 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 62.500 TL 
Proje Özeti:           
Organik arıcılık, arı ürünlerinin üretiminde, üretimden tüketime kadar her aşamasında hiçbir suni 
besleme ve kimyasal ilaçlama yapmadan, doğal yapısı bozulmamış alan veya organik tarım 
alanlarında yapılan arıcılık faaliyetleri şeklinde tanımlanmaktadır. Organik arıcılık, insan sağlığı için 
zararlı olan ilaçlar kullanılmadan sadece izin verilen girdilerle yapılan, üretimden tüketime kadar her 
aşaması kontrollü ve sertifikalı bir üretim modelidir. Türkiye’de organik arıcılık faaliyetleri 5262 sayılı 
“Organik Tarım Kanunu” ile bu kanun gereğince 18 Ağustos 2010 tarih ve 27676 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren “Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin 
Yönetmelik” hükümlerine göre yürütülmektedir. Bu Yönetmeliğin amacı; ekolojik dengenin 
korunması, organik tarımsal faaliyetlerin yürütülmesi, organik tarımsal üretimin ve pazarlamanın 
düzenlenmesi, geliştirilmesi, yaygınlaştırılmasına ilişkin usul ve esasları belirlemektir. 
Çalışmanın ana materyalini, sistematik örnekleme yöntemine göre organik arıcılık faaliyetinde 
bulunan işletmelerden anket yardımıyla yüz yüze görüşmeler yapılarak toplanacak veriler 
oluşturacaktır.  
Projede Sistematik Örnekleme Yöntemi göre evren büyüklüğü (N) örneklem büyüklüğüne (n) 
bölünerek kaç birimde bir birimin örnekleme alınacağı saptanmıştır. Örneklemin çok küçük olması 
durumunda araştırma sonuçlarının evren için genellenebilmesi güçleşir. Betimsel araştırmalarda 
minimum %10 örneklem alınır, küçük evrenlerde ise %20’ye ihtiyaç duyulur. Buna göre, 2015 yılı 
Organik arıcılık faaliyetinde bulunan 685 adet işletmenin %20 si ile anket çalışması yürütülecektir. 
Organik arıcılık faaliyetinde bulunan 685 işletmeden örneklem seçimi (685 /137 =5) her 5 işletmeden 
1 işletme seçilecek şekilde anket çalışması yapılacaktır.  
Proje kapsamında anket çalışmasında görüşülecek işletmelere 1.bölümde demografik ve yapısal 
özellikleri içeren (mesleği, eğitim düzeyi, yaşı ve cinsiyeti) sorular 2. bölümde ise organik arıcılık 
faaliyetlerine ilişkin (üretim şekli, koloni sayısı, arıcılık alet ve ekipman varlığı, ek besleme, hastalık ve 
zararlılarla mücadele, yılda ortalama koloni kaybı,  koloni başına bal üretimi, organik üretilen 
ürünlerin miktarı ve birim fiyatları, ürünün pazarlanması, işletmenin değişken masrafları, iş gücü 
durumu, organik arıcılığı benimsemede etkili olan faktörler, sürdürülebilirlik v.b.) sorular 
yöneltilecektir.  
Araştırma bulguları ile iller ve bölgeler bazında organik arıcılık faaliyetlerinin sürdürülebilirliğinin 
sağlanması açısından yeni stratejik planların oluşturulması için temel teşkil edecek bilgilerin ortaya 
çıkarılması amaçlanmaktadır. 
Anahtar Kelimeler: Organik arıcılık; sürdürülebilirlik; organik bal; geçiş dönemi 
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PROJE BAŞLIĞI Marmara Bölgesi Bağcılığında Yayım Etkinliğinin Belirlenmesi ve 

Yayım İhtiyaç Analizi 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Turgay KIRAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 
Mehmet Ali KİRACI - Mehmet Ali ŞENOL - Serkan CANDAR - Prof. 
Dr. Murat BOYACI 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 (24 Ay) 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 56.000 TL 
Proje Özeti:  

Dünyanın önemli bağcı ülkelerinden biri olan Türkiye, bu potansiyelini kuru üzüm üretimi ve 
ticareti dışında bağcılığın diğer faaliyet dallarında (sofralık ve şaraplık üzümde ) etkin olarak 
kullanamamaktadır. Bağ alanlarının giderek azalması önemli bir sorun olarak görülürken bağcılık 
potansiyelinin de etkin olarak değerlendirilemediği açıktır. Bu durum büyük ölçüde modern bağcılık 
tekniklerinin daha geniş alanlara yansıtılamaması, sulanan alanlarda sofralık üzüm yetiştiriciliğinin 
yapılmaması, zengin asma genetik kaynaklarının avantaja dönüştürülememesi, ürün işleme ve 
pazarlama konularında yetersizliklerin olması vb. gibi teknik nedenlerle açıklanabilmektedir. Ancak 
bağcılıkta yeni çeşitlerin ve yeni üretim teknolojilerinin kullanımında eksikler ve yanlışlar da önemli 
verim ve kalite kaybına neden olabilmekte ve başarısız olan üreticilerin başka ürünlerin yetiştiriciliğini 
tercih ettikleri görülmektedir. İşte bu noktada üzüm üreticilerinin üretim tercihlerinde rasyonel karar 
almalarından bağcılıkta yeni üzüm çeşidi ve yetiştirme tekniklerince yeterli düzeyde bilgilendirilmesi ve 
yönlendirilmesi gerekmektedir. Bu durum hiç şüphesiz etki bir şekilde çalışan ARAŞTIRMACI-YAYIMCI-
ÜRETİCİ arasında güçlü bir iletişim ve dinamik bir işbirliğinin kesintisiz olarak sağlanması ile mümkün 
olabilmektedir. 

Bu çalışma ile Türkiye’nin önemli bağcı illerinden oluşan Marmara Bölgesi üzüm 
üreticilerinin/bağcılık işletmelerinin yayım teşkilatı ve araştırma kuruluşları aralarında bağcılık eksenli 
ilişkileri incelenerek yayım etkinliği belirlenmeye çalışılacak ve bölgede bağcılık açısından bir yayım 
ihtiyaç analizi yapılacaktır. Ayrıca bağcılık ile ilgili yasal mevzuatın hayata geçirilme koşulları 
irdelenecektir.  

Bu amaçla bölge illerindeki bağcılık işletmeleri, yayım teşkilatı ve bağcılık konusunda araştırma 
yapan kuruluşlarla kurumsal anket ve araştırma personelleri ile kişisel anket yapılarak illerde bağ 
alanlarının azalmasında, üreticilerin bağcılıktan uzaklaşmasında Araştırmacı-Yayımcı-Üretici zincirinden 
kaynaklanan nedenlerin olup olmadığı ortaya konulacak ve bölge bağcılık potansiyelin daha etkin 
olarak değerlendirilebilmesi için öneriler sunulacaktır. Ayrıca yapılan odak grup toplantıları bölge 
bağcılığı ile ilgili swot analizi ve bağcılık konusunda yayım ihtiyaç analizi yapılacaktır. 

 
Anahtar Kelimeler: Marmara Bölgesi, Bağcılık, Yayım, Etkinli 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Kırsal Alanda Girişimciliği Etkileyen Finansal ve Üretime Dayalı 

Faktörler ile Girişimciliği Geliştirmeye Yönelik Politika Yaklaşımları 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Dr. Umut GÜL 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Burak UZUN, Zeliha Yasan ATASEVEN, Dr. Erol ÖZKAN, Dr. Başak 
AYDIN, Dr. Mustafa KAN, Dr. Murat KÜÇÜKÇONGAR, Doç. Dr. 
Yener ATASEVEN, Dr. Özdal KÖKSAL, Arş. Gör. Gülce Olgun SUSTA 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 113.000 TL 

Proje Özeti:  

Türkiye’de kırsal alanda girişimcilik faaliyetlerini ve çeşitlerini ortaya koyan istatistiksel veri 
bulunmamaktadır. Bu durum hem kayıt dışılıktan hem de girişimciliğin az olmasından 
kaynaklanmaktadır. Bu araştırmada öncelikle kırsal alanda tarımla uğraşan kişilerin mevcut 
girişimcilik durumu ortaya konacak, daha sonra kırsalda girişimciliğin neden zayıf olduğu ve bunun 
nelere mal olduğunun saptanmasına çalışılacaktır.  

Araştırmanın temel amaçları şu biçimde özetlenebilir; kırsal alanda birincil işi tarım olan kişiler için 
tarım ve/veya tarım dışı girişimciliğin mevcut durumunun ortaya konulması, girişimcilik için 
desteklere ve kredi kaynaklarına erişimi zorlaştıran veya engelleyen finansal ve üretime dayalı 
faktörlerin belirlenmesi ve girişimciliğin geliştirilmesine yönelik önerilerin getirilmesidir. Ayrıca diğer 
amaçlar; çiftçilerin birincil üretimi dışındaki gelirini artırmak, meslek çeşitliliğini artırmak ve böylece 
kaynakların yerinde değerlendirilmesini sağlamak, ürünlerin katma değerini artırmak ve yeni 
istihdam alanları yaratmaktır. Bu araştırma; girişimcilik konusunda faaliyetlerde bulunan Küçük ve 
Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB), Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı (GTHB), Girişimcilik Destekleme Merkezleri (GİDEM), Sivil Toplum Kuruluşları (STK’lar), 
finans kuruluşları, yerel yönetimler gibi kurum ve kuruluşlara kırsal alanda girişimciliğinin artırılması 
ile ilgili önerilerde bulunmayı, yol göstermeyi hedeflemektedir. Araştırmanın bir başka önemli hedefi 
de; kırsal alanda bireylerin tarım ve/veya tarım dışı girişimcilikte bulunmasına, kendi işinin patronu 
olan birey sayısının artırılmasına ve kırsal alandaki bireylere yönelik girişimcilik hizmeti verecek 
(eğitim, finans, pazar analizi vb.) kurumların oluşturulmasına katkıda bulunmaktır.  

Araştırma Türkiye genelinde yürütülecek olup, Araştırmanın ana materyalini İstanbul hariç  İstatistiki 
Bölge Birimleri Sınıflandırması  (İBBS)’na (Nomenclature D'unités Territoriales Statistiques-NUTS-I) 
göre 11 bölgenin her birinden seçilecek 1’er ildeki (kırsal alan ve tarım ağırlıklı) yerleşimlerde 
uygulanacak “anketler” ile yerleşim düzeyi genel bilgi formları oluşturacaktır. Ayrıca, konu ile ilgili 
paydaşlarla gerçekleştirilecek katılımcı değerlendirme toplantılarından elde edilecek veriler de 
araştırmanın birincil materyalini oluşturacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Anahtar Kelimeler: Girişimcilik, Tarım Dışı Girişimcilik, Tarımsal Üretim, İstatistiki 
Bölge Sınıflandırması 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI Bağcılık Yönetmeliğinin Uygulama Etkinliğinin Belirlenmesi 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Yüksel SAVAŞ 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Dr.Selçuk KARABAT 
Dr. Şener UYSAL 
Dr. Hülya UYSAL 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.07.2016-31.12.2016 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 15000 TL 
Proje Özeti:  

Türkiye bağcılık için en elverişli iklim kuşağı içerisinde yer almaktadır ve kökleşmiş bir bağcılık 
kültürünü sahiptir. Dünyada özellikle çekirdeksiz kuru üzüm üretimi ile öne çıkmakta olan Türkiye 
yarım milyar dolara ulaşan ihracat geliri ile en büyük kuru üzüm ihracatcısı ülke konumundadır. 
Bağcılık ile ilgili olarak 30 Aralık 2006 tarihli Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren ‘Bağcılık 
Yönetmeliği’ adında bir düzenleme bulunmaktadır. Bu yönetmelik ile bağcılığa uygun coğrafi 
bölgelerin belirlenmesi, bağ alanları ile asma ve üzümden elde edilen ürünlerin çeşit ve miktarlarının 
tespiti, planlanması, kaliteli ve sağlıklı ürün yetiştirme ve işlemeye yönelik tedbirlerin alınması, 
sertifikalı asma fidanı üretimi ve bu fidanlarla modern bağ tesisinin teşvik edilmesi, üretici, işleyici ve 
ticaretini yapanların kayıt altına alınarak veri tabanının oluşturulması amaçlanmıştır. Ayrıca 1 yıl 
içinde 1 dekar ve üzeri bağ alanı sahiplerinin Beyanname vermesi, 3 yıl içinde verilen bu 
beyannamelerde belirtilen bağların Bakanlıkca yerinde tespit edilmesi, Bağ alanlarında yeni tesis, 
çeşit değiştirme ve söküm işlerinde Bakanlıktan izin alınması, üreticilere Bağ Üretici Belgesi verilmesi 
hedeflenmiştir. Yönetmeliğin yürürlüğe girişinin 10. Yılına girilirken Yönetmelikte belirtilen amaç ve 
hedeflere ne kadar ulaşıldığı, uygulamada ne gibi aksaklıkların olduğu, yeni bir düzenlemeye ihtiyaç 
olup olmadığı ve muhtemel yeni düzenlemenin mahiyetinin ne olacağı gibi konuların ortaya 
konulması amacıyla yürütücü Bakanlık İl ve İlçe Müdürlüklerine gönderilecek anketler ile veriler 
toplanacaktır. Verilerin değerlendirilmesinde ise 5’li Liket ölçeğinden yararlanılacaktır. Toplanan 
veriler ışığında bağcılık konusunda yetkili olan, bağcılığın yoğun olarak yapıldığı bölgelerden Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl Müdürlükleri, Tagem ve Bügem temsilcileri yanısıra akademisyenler 
ve ilgili sivil toplum kuruluşu temsilcilerinin katılımı ile ‘Bağcılık Yönetmeliğinde Revizyon’ konulu bir 
toplantı tanzim edilecektir. Somutlaştırılan öneriler karar vericilerin istifadesine sunulmak üzere 
rapor halinde yayınlanacaktır. Proje süresi 6 aydır.  

. 
Anahtar Kelimeler: Bağcılık, Bağcılık Yönetmeliği 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Orta Anadolu Tarım Havzasında Farklı İşletme Tiplerinin Ve Bu 
İşletmelerde Üretilen Bitkisel Ürünlerin Rekabet Üstünlüklerinin 
Tespiti Üzerine Bir Araştırma (Doktora Tezi) 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Toprak Su ve Çölleşme İle Mücadele Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Zeynep KANAT 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Doç. Dr. Yusuf ÇELİK- Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017 - 31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 37.800 TL 
Proje Özet: 
 
Bu çalışmada araştırma alanı olarak Orta Anadolu Tarım Havzası seçilmiştir. Orta Anadolu Tarım 
Havzası Ankara, Eskişehir, Afyon, Konya, Aksaray, Niğde ve Karaman İllerinin bir kısmını içermektedir. 
Bu havzada faaliyette bulunan tarım işletmelerinin üretebilecekleri çok fazla ürün alternatifi 
bulunmaktadır. Fakat tarım işletmelerinde başta arazi kısıtı olmak üzere, sermaye ve işgücü kısıtları 
yetiştirilecek ürünlerin de sınırlı olmasını zorunlu kılmaktadır. Bu nedenle işletme yöneticilerinin bu 
koşullarda karlarını ve dolayısıyla kaynak kullanım etkinliğini maksimize edecek işletme tiplerini ve 
mukayeseli üstünlüğe sahip olan ürünleri belirlemeleri gerekmektedir. Buradan yola çıkarak bu 
çalışmada Orta Anadolu Tarım Havzasında bulunan illerin her birinde işletme ve ürün bazında 
tarımsal ürünlerin rekabet üstünlüklerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. 
Orta Anadolu Tarım Havzasında bulunan illerde rekabet üstünlüğü olan işletme tipleri Çiftlik 
Muhasebe Veri Ağı gelir ve gider hesaplama metodu esas alınarak belirlenecek ve belirlenen işletme 
tiplerinde üretilen ürünlerin de mutlak ve mukayeseli üstünlükleri belirlenecektir. Bu amaçla;   Orta 
Anadolu Tarım Havzasını temsil eden 7 ilde; Ankara ili için Polatlı, Eskişehir ili için Alpu, Konya ili için 
Çumra ve Cihanbeyli, Afyon ili için Emirdağ, Aksaray ili için Eskil, Niğde ili için Bor ve Karaman ili için 
Ayrancı ilçeleri belirlenmiştir.  Bu ilçelerdeki tarım işletmelerini temsilen Tabakalı örnekleme 
yöntemine göre 263 işletme örnek hacmi olarak hesaplanmıştır.  
Anketler yoluyla elde edilecek olan veriler ışığında ÇMVA sistemine göre Toplam Çıktı, İşletme Brüt 
Karı, İşletme Net Katma Değeri ve İşletme Aile Geliri hesaplamaları her bir bölgede örneklem 
içerisine giren işletmeler için ayrı ayrı hesaplanarak işletme tipleri ve işletme tiplerinin rekabet 
üstünlükleri belirlenecektir. Tarımsal ürünlerin ürün bazında rekabet üstünlüklerinin belirlenmesi 
amacıyla da mutlak kar ve nispi kar prensiplerinden yararlanılacaktır. Böylece arazi kısıtlı olması 
durumunda mutlak kara göre ürün rekabet üstünlükleri ve sermaye kısıtlı olması durumunda ise nisbi 
kar kriterine göre ürünlerin rekabet üstünlükleri belirlenecektir. 
Çalışma sonucunda Orta Anadolu Tarım Havzasında, ÇMVA standart sonuçlarına göre farklı işletme 
tiplerinin rekabet üstünlükleri ve bu işletme tiplerinde arazi ve sermaye faktörlerini etkin 
değerlendirmede üretilen ürünlerin mutlak ve nispi üstünlükleri ortaya konmuş olacaktır. Bu durum, 
üretim faktörlerinin etkin kullanım olanakları ve uygulanan tarım politikalarının düzenlenmesi ve 
etkinliğinin artırılması bakımından yol gösterici olacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Tarımsal İşletme Tipi, Mutlak Üstünlük, Mukayeseli Üstünlük, ÇMVA 
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2016 YILI YENİ TEKLİF PROJELER 

 
PROJE BAŞLIĞI İzmir İli Mevsimlik Gezici Tarım İşgücü Piyasasının Araştırılması 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü, 
Menemen-İzmir 

PROJE LİDERİ Dr. Zerrin Çelik 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Zübeyde Albayram Doğan, H. Ali Adsan, Yrd. Doç. Dr. Buket 
Karaturhan, Mustafa Çiçek, Ayşe Yarıcı, İsmet Danyeli, Murat Işık 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2017-31.12.2018 
PROJENİN TOPLAM BÜTÇESİ 38 400,00 TL 
Proje Özeti: 

Tarım teknolojisinin gelişimi ve pazar odaklı üretime yönelinmesi ürünlerin daha hızlı ve uzmanlık isteyen 
biçimde toplanmasını gerektirmektedir. Bu gereksinim ülkemizde de mevsimlik gezici tarım işçiliğinin 
yaygınlaşmasına neden olmuştur. Kırsal alanda topraksız çiftçiler veya yeterli toprağı olmayan, yaşadığı 
bölgelerde çalışma fırsatı bulamayan kişi ve aileler tarımla ilgili işgücü talebinin fazla olduğu yerlere 
giderek, gezici veya geçici tarım işçisi olarak çalışmaktadırlar. Önceleri geçici bir iş olarak değerlendirilen 
mevsimlik tarım işçiliği artık bir kesim için asıl meslek olmuştur. Bu yaygın ve kalabalık işgücü resmi 
işgücü kayıtları içine dahil edilememiş olup, sorunlu bir alan olarak kendini göstermektedir. Son yıllarda 
mevsimlik tarım işçilerinin çalışma ve yaşam koşullarına yönelik bazı iyileştirme faaliyetleri 
yürütülmektedir. Ancak tarım işlerinin özelliği gereği mevsimsel iklim koşulları, teknoloji kullanım düzeyi 
gibi unsurların yanı sıra ülkenin içinde bulunduğu ekonomik konjonktür dalgalanmaları mevsimlik tarım 
işçilerinin gerek sayılarında ve gerekse istihdam şartlarında değişikliğe yol açabilmektedir. Araştırmanın 
hedefi; İzmir iline çalışmaya gelen mevsimlik tarım işçileri işgücü piyasasını hem arz hem talep yönünden 
incelemek, son yıllarda yaşanan değişimler kapsamında piyasadaki temel eğilimleri belirlemektir. Ayrıca 
çalışma ve yaşam koşulları ile bu işçilerin şartlarına yönelik gerçekleştirilen iyileştirme faaliyetlerinin 
etkinliği değerlendirilecektir. Her grubun ihtiyaçlarını dikkate alan politika ve uygulamaların 
geliştirilmesine yardımcı olacak bilgi birikiminin artırılması hedeflenmektedir. Araştırma, piyasanın arz 
tarafını oluşturan mevsimlik gezici tarım işçileri ile talep yönünü oluşturan işveren ve aracıların bakış 
açılarını belirleyecek olması yönüyle İzmir ili için önemli bir kaynak oluşturacaktır. Araştırma 
kapsamında; değişik etkinliklerde düzenlenecek belgesel gösterimi ve fotoğraf sergisi ile mevsimlik tarım 
işçisi ve ailelerinin ihtiyaçları konusunda toplumsal duyarlılık yaratmak hedeflenmektedir. Araştırma 
alanı olarak Bergama, Kemalpaşa, Menemen, Seferihisar, Torbalı ilçeleri gayeli olarak seçilmiştir. 
Belirlenen bu ilçelerde en fazla işgücü talebi olan mısır, kiraz, pamuk, mandarin ve domates üreticisi olan 
eski köy statüsündeki mahalleler araştırma alanına dahil edilecektir. Araştırmada hem niceliksel hem de 
niteliksel veri toplama yöntemleri eş zamanlı olarak kullanılacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Mevsimlik tarım işçisi, işgücü piyasası, istihdam, İzmir 
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2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Ankara İlinde Buğday Çeşitlerinin Un Sanayisinde Kullanım 
Durumu, Ekmek Fırınlarının Un Tercihi ve Ekmekte Tüketici 
İstekleri 

PROJE NO TAGEM / TEAD / 14 / A15 / P02 / 001 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü / Ankara 

PROJE LİDERİ Rahmi TAŞCI 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Sevinç KARABAK, Reyhan DEMİRTAŞ, Turgay ŞANAL, Aliye 
PEHLİVAN, Oğuz ACAR, Seda ÖZBAY KÜLEN, Prof.Dr. Erdoğan 
GÜNEŞ, Prof.Dr. Mevhibe ALBAYRAK 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2013   /  31.12.2015  
Rapor Özeti:  

Bu çalışma ile; Ankara İlinde un sanayinin kullandığı temel hammadde olan buğdayın tercihinde etki 
eden faktörler, ekmek üreten işyerlerinin un tercihleri ve tüketicilerin ekmek tercihlerine etki eden 
faktörlerin araştırılması amaçlanmıştır. Ankara İlinde faaliyet gösteren ekmek fırınları ve un 
fabrikalarıyla tam sayım metodu ile ve ekmek tüketicileri ile basit tesadüfi örnekleme metodu ile 
belirlenen sayıda denek ile anket çalışmaları yapılmıştır. 
          Ankara ilinde hane başına günlük ekmek tüketimi 2,4 adet, geleneksel beyaz ekmek tüketimi 
2,3 adet, tam buğday ekmeği 1,3 adet olarak belirlenirken, kişi başına ekmek tüketimi ise 1,4 adet 
olarak belirlenmiştir. Tüketicilerin %40,1’i evlerine aldıkları ekmeğin tamamını aynı gün içinde 
tüketirken, %59,9’unun aynı gün içinde tüketmedikleri ve bu ekmeklerin %10,1’ini hayvan 
beslenmesinde kullanmak amacıyla bayat ekmek toplayan kişilere verildiği, %2,2’sinin ise çöpe 
atıldığı belirlenmiştir. 
         Yapılan korelasyon analizlerinde; ekmek fiyatlarının satın alma gücü açısından farklı gelir 
düzeyindeki tüketicilere göre farklılık gösterdiği, geliri yüksek olan tüketicilerin ekmek fiyatlarını 
düşük, geliri düşük olan tüketicilerin ekmek fiyatlarını yüksek buldukları görülmüştür(p<0,05). Yine 
geliri yüksek olan hane halkının aldığı toplam ekmek sayısı azalırken, geliri düşük olan hane halkının 
aldığı toplam ekmek sayısının arttığı belirlenmiştir(p<0,01). 
       Ankara’da günlük 6 milyon ekmek üretilmekte olup, bir fırının ortalama ekmek üretimi 3500 
adet/gün olarak hesaplanmış ve üretilen toplam ekmeğin %81,8’i geleneksel beyaz ekmek, %11,5’i 
tam buğday ekmeği olarak belirlenmiştir. Ekmek fırınları ile bayi ve bakkallar arasındaki “ekmek 
iadesi” konusu halen çözülemediği için, günlük ekmek üretim miktarı ayarlanamamakta ve 
satılamayıp, bayi ve bakkallardan fırınlara geri dönen ekmek fire oranı, günlük üretilen ekmeğin 
%5,6’sını oluşturmaktadır. Bu fire ile birlikte günde 336 000 adet ekmeğin, fırınlar tarafından hayvan 
beslenmesinde kullanılmak üzere çok düşük fiyatlarla satışı yapılmaktadır. İnsan gıdası olarak 
değerlendirilmeyen bu ekmeklerin buğday karşılığı 86,5 ton/gün olarak hesaplanmıştır. 
       Un fabrikalarında kullanılmak üzere özellikle tercih edilen buğday çeşitlerinin oranları; %39,3 
Esperia, %32,1 Tosunbey ve %28,6 oranında Bezostaja 1 olarak belirlenmiştir. Un sanayicilerinin 
buğday alış fiyatını belirlemede en önemli kriter; buğdayın süne emgi oranı olarak belirlenirken, 
fiyata etki eden diğer kriterler sırasıyla, buğdayın çeşidi, enerji değeri, gluten değeri, protein değeri 
ve hektolitresi olarak belirlenmiştir.  
      Tam buğday ekmeği ve katkı maddeleri konularında; hem tüketiciler, hem fırınlar hem de un 
sanayicileri için geçerli olmak üzere algı ve kavram karmaşası yaşandığı görülmektedir. 
Anahtar Kelimeler: Buğday çeşidi, tarımsal sanayi, ekmek, tüketici, Ankara 
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2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI 
TR 52  (Konya-Karaman) Bölgesinde Arıcılık Faaliyetlerinde 
Yeniliklerin Benimsenmesi Üzerinde Etkili Olan Faktörlerin 
incelenmesi 

PROJE NO  

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Toprak Su ve Çölleşme İle Mücadele Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

PROJE LİDERİ Ahmet Haşim KESKİN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ  
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.06.2014 ile 31.12.2015 
Sonuç Rapor Özeti: 

Türkiye; zengin florası, bal arısı çeşitliliği ve Dünya’da ikinci sırada olduğu koloni varlığıyla yüksek 
arıcılık potansiyeline sahiptir. Bal ve diğer arı ürünlerinde verim, Dünya ortalamalarının altındadır. Bu 
çalışmada, Türkiye’nin çölleşme riski yüksek TR52 (Karaman ve Konya illerinde) Bölgesinde arıcılık 
işletmelerinin faaliyeti ve yayım yönü incelenmiştir. Bölgedeki 1112 arıcılık işletmesinden 318’i ile ve 
yayım faaliyetinde bulunan 18 kurum/kuruluş ile anket ve görüşme gerçekleştirilmiştir. Arıcıların yaş 
ortalamasının 51,26 olduğu görülmüştür. Arıcılık işletmelerinde en fazla üretilen ürün baldır. Balı 
sırasıyla polen ve balmumu izlemektedir. Arı sütü ve propolisin daha az oranda üretildikleri tespit 
edilmiştir. Bölgede bal arısının tozlaşma-polinasyon için kullanımın son yıllarda giderek arttığı 
görülmüştür. Arıcılık işletmelerinin %98,8 i Varroa, %76,8 i tarımsal ilaçlardan etkilenme ve %73,3’ü 
polinasyon konusunda aldıkları bilginin faydalı olduğunu belirtmişlerdir. Yenilikleri benimsemelerinde 
pazarlamada; %49,27, Varroa konusunda %48,3, ana arı değiştirmede %47,53 ve örgütlenmede 
%42,64 ile çevrelerindeki arıcılar en önemli faktördür. Arıcıların %76’sının gezginci %24’ünün sabit 
arıcı oldukları görülmüştür. Konaklama ve flora takibi arıcılık işletmeleri için ciddi sorundur. 
İşletmelerin %64 ü ikinci bir iş veya ek gelir olarak arıcılık yapmaktadır. İşletmelerde işgücünün %49 
unu 50 yaş üstü bireyler ve %32 sini kadın bireyler oluşturmaktadır.  

Kırsal kalkınmada öncelikli sektör olan arıcılıkta, gençlerin arıcılığa ilgi duymasını ve girişimci olarak 
yatırım yapmalarını sağlamak gerekmektedir. Irk ıslahı kapsamında kamu ve sivil toplum kuruluşları 
tarafından uzun süreli hazırlanacak projelerle bölgeye uygun farklı ekolojilerin florasında en üstün 
başarıyı yakalayacak ekotiplerin ıslahı sağlanmalıdır.  

Arıcıların % 64 veteriner hizmetlerinde sorun olduğunu belirtmişlerdir. Tarım danışmanı ile çalışan 
işletme yoktur. Arıcılık konusunda uzman veteriner ve ziraat personelinin yetiştirilmesi arıcılığın 
gelişmesi için gerekmektedir. Arıların florayı etkin kullanımını sağlayacak ARINET ile ilgili proje 
hazırlanması önerilmektedir.  

Arıcılıkta bölgede yayımı öncelikli yeniliklerin; arı sağlığı, pazarlama, tarım ilaçları kullanımı, modern 
üretim tekniği, ürün çeşitlendirme, besleme, işleme, paketlenme, ihracat, markalaşma, örgütlenme, 
genetik kaynakların, ekotiplerin geliştirilmesi ve adaptasyonu konuları olduğu tespit edilmiştir. 
Arıcıların en önemli bilgi kaynaklarının çevrelerindeki arıcılar olduğu ve bunu televizyon, internet ve 
İl/İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerinin izlediği tespit edilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Elma, Şeftali, Kiraz, İşletme Analizi, Yatırım Analizi, Karlılık,  Amasya                               
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PROJE BAŞLIĞI Patates Siğil Hastalığının Yol Açtığı Ekonomik Etkinin Nevşehir ve 

Niğde İllerindeki Üreticiler Üzerinde Araştırılması 

PROJE NO TAGEM/TEAD/15/A/15/P02/006 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Zirai Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Ankara 
PROJE LİDERİ Belma ÖZERCAN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Dr. Emel ÇAKIR, Dr. Şevket KALANLAR, Alkan DEMİR 
BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.06.2014 ile 31.12.2015  
Rapor Özeti:  

Türkiye’de patates üretimini engelleyen en tehlikeli hastalıklardan biri Patates siğil hastalığıdır. 
Hastalık etmeni fungus Synchytrium endobioticum toprak kökenli bir karantina patojenidir. 
Türkiye’de bu hastalık etmeni 2003 yılında Karadeniz ve Orta Anadolu bölgesinde kayıtlara geçmiştir. 
Oluşturduğu zarar açısından Orta Anadolu bölgesinde tohumluk ve yemeklik patates üretimi 
açısından geniş ticari üretim alanlarına sahip Niğde ve Nevşehir illerinde patates üretimini en fazla 
sınırlayan etmen olmuştur.  

Bu çalışmada araştırma popülasyonunu Türkiye patates üretiminin yaklaşık %30’unu temsil eden 
Nevşehir ve Niğde illerindeki patates yetiştiriciliğine yer veren üreticiler ile Patates Siğili nedeniyle 
patates üretemeyip destek alan üreticiler oluşturmuştur. Çalışmada “Tabakalı Tesadüfi Örnekleme” 
ve “Neyman” yöntemi kullanılmıştır. Yapılan örneklemeye göre Nevşehir ilinde 171, Niğde ilinde ise 
163 olmak üzere toplamda 334 çiftçi ile anket yapılmıştır. 

Çalışmanın hedefleri, patates siğili görülen karantina alanlarında ve bu alanlar etrafında bulunan 
güvenlik kuşağında patates üretim yasağından dolayı uygulanan destekten yararlanan üreticilerin 
sosyo-ekonomik yapısındaki değişiklikler, gelirlerindeki değişim ve verilen desteğin bu noktada 
yeterli olup olmadığının incelenmesidir. Yöre için geleneksel olan patates üretimi yerine alternatif 
ürünlerin yetiştirilmesinin çiftçiler üzerindeki ekonomik, pazara yönelik ve sosyal etkileri 
incelenmiştir. 

 Üreticilerin patates siğili desteğini yeterli bulma durumları incelendiğinde bulaşık alanlardaki 
üreticilerin %94,2’sinin, güvenlik kuşağı alanlardaki üreticilerin %96,1’inin patates siğili desteğini 
yeterli bulmadığı belirlenmiştir.Yasaklı alanı bulunmayan serbest alanlarda patates üretenlerinde 
desteği yetersiz bulduğu belirlenmiştir (%94,3). Üreticiler desteği az bulduklarını, patates 
üretememeden kaynaklı gelir kayıplarını telafi edemediklerini bu nedenle verilen siğil desteğinin 
artması gerektiğini belirtmişlerdir. Patatese bölgede alternatif olabilecek ürün bulunmadığı ancak 
desteklerinin artması durumunda kuru fasulyenin (patatesin yerini dolduramayacağı kesin olsa da) 
patatese alternatif olma olasılığının olduğu görülmektedir. 

 
Anahtar Kelimeler: Patates, Patates Siğil Hastalığı, sosyo-ekonomik analiz, destekleme ödemeleri 
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PROJE BAŞLIĞI Kültür Balıkçılığının Sosyo-Ekonomik Analizi: Muğla İli Örneği 
PROJE NO TAGEM/TEAD/14/A15/P02/002 
YÜRÜTÜCÜ KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) 
PROJE LİDERİ Burak UZUN 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ Dr. Şevket KALANLAR, Alkan DEMİR, Türkay BARS, 
Dr. Zerrin ÖZKAN, Deniz DÖNMEZ, İlkay UÇUM 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2014-31.12.2015 
Rapor Özeti:  
 
Bu projenin temel amacı; Muğla’da toprak havuzlarda (levrek, çipura), kafes (off-shore) havuzlarda 
(levrek ve çipura) ve beton havuzlarda (alabalık) yetiştiricilerinin Sosyo-Ekonomik yapılarının ortaya 
koymak ve ekonomik faaliyetlerinin analizini yapmak amaçlanmıştır. Çalışmada kullanılan birincil veriler 
Muğla ili içerisinde toprak (havuz) alabalıkta 54, toprak havuzda 40, kafes havuzlarda ise 54 yetiştirici 
ile yüzyüze görüşme tekniği ile uygulanan anketler ile elde edilmiştir. 
 
Araştırma bulgularına göre; her 3 tip işletmede yetiştiricilik, 2014 yılı faaliyet sonuçlarına göre yapılan 
ekonomik incelemede beton havuz (alabalık) işletmelerinin üretim masraflarının %84,’ünü değişken 
masraflar oluşturmaktadır. Toprak havuz ve kafes havuz işletmelerinde ise bu oran sırasıyla %75,4 ve 
%78,4 şeklinde değişken masraflardan oluşmaktadır. En büyük masraf unsuru olarak beton havuzlarda 
(alabalık) %64 ‘ünü yem oluşturuken, toprak havuz ve kafes sistemlerinde levrek ve çipura üretimi 
yapan işletmelerinde en büyük masraf unsuru olarak yemin oranı sırasıyla  %80 ve %81 oluşturmuştur. 
İşletmelerde 1 kg balık maliyeti alabalıkta ortalama 5,34 TL’dir. Bu oran toprak havuz yetiştiricilik 
sisteminde levrek ve çipurada sırasıyla ortalama 9,91 ve 9,43 TL’dir. Kafes (Off-shore) sisteminde 1 kg 
levrek ve çipuranın maliyeti ise sırasıyla 10,0 ve 9,36 TL olarak saptanmıştır.  
 
Muğla’da kültür balıkçılığında yetiştiricilerin ekonomik faaliyet sonuçları kapasite ölçeği ve üretim 
hacmine gore değişmekte ve üretim hacmi artıkça masraf ve gelir göstergeleri de büyümektedir. Balık 
yetiştirici işletmelerinde örgütlenme oranı yüksek olup, işletme hacmi büyüdükçe dış pazara ürün 
verme ve işletme bünyesinde pazarlama birimi bulundurma olanakları yüksektir. Yetiştiricilerin 
desteklenmeden yararlanma durumları ise beton havuz (alabalık) %98,1, levrek ve çipura üretimi yapan 
toprak ve kafes havuz işletmelerinde ise sırasıyla %93 ve %100 oranındadır. Yetiştiriciler, desteklerden 
yararlanma oranları yüksek olsa da yetiştiricilerin destek olmadan da üretim faaliyetlerini 
bırakmayacaklarını bildirmişlerdir.    
 
Yetiştiricilikte üretimi artırılması olanakları incelenerek kültür balığı için potansiyeli olan yeni türlerle 
ilgili çalışmalara ağırlık verilmesi, balık hastalıklarının teşhis ve tedavisi ile ilgili üreticilere hizmet 
verecek çalışmaların hayata geçmesi önerilmektedir. Ayrıca ihracatın daha da artması ve dış pazar 
potansiyelinin değerlendirilebilmesi için ihracat teşviklerinden, su ürünleri yetiştiricilik sektörü de 
yararlanması, balık fiyatlarındaki istikrarsızlığa çözüm haline dönüştürecek politikalara önem verilmesi 
ve balık ürünleri tüketim konusunda tanıtım amaçlı çalışmalara ağırlık verilmesi gerekmektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: Kültür Balıkçılık, Tarla Balıkçılığı, Su ürünleri Yetiştiriciliği, Pazarlama, Levrek ve 
Çipura, Sosyo-Ekonomik Analiz 
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PROJE BAŞLIĞI Şanlıurfa İlindeki Büyükbaş Hayvancılık İşletmelerinin Etkinlik 

Analizi 
PROJE NO TAGEM/TEAD/14/A15/P02/004  
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
PROJE LİDERİ Muhammed Sami BAYRAKTAR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
Şeyda İPEKÇİOĞLU, Tali MONİS, Hasan AYDIN  
Şehnaz BÜYÜKHATİPOĞLU, Gamze SANER,  
Hakan ADANACIOĞLU, Figen ÇUKUR, Göksel ARMAĞAN 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2014 – 31.12.2015 
 

Rapor Özeti: 

 Kaynakları kıt, insan ihtiyaçlarını sonsuz kabul eden ekonomi biliminde en önemli konulardan birisi 

hiç şüphesiz ki kaynakların etkin kullanılabilmesidir. Dünya nüfusu hızla artmakta, büyümekte ve buna 

paralel olarak insanların kaynaklara olan ihtiyaç ve talebi de artmaktadır. Ancak kaynakların kıt ve 

sınırlı olması nedeniyle etkin ve verimli bir şekilde kullanılamaması gelecekte özellikle gıda konusunda 

çok büyük sorunların ortaya çıkacağını göstermektedir. 

 Bu çalışma, Türkiye’de hayvancılığın yeni gelişmeye başladığı, devletin çeşitli hibe ve desteklerle 

hayvancılığı teşvik ettiği, özellikle de büyükbaş hayvancılık işletmelerinin giderek yaygınlaştığı 

Şanlıurfa ilinde bu sektörde faaliyet gösteren işletmelerin etkinliklerini belirlemek, etkin olarak 

çalışmayan işletmelerin etkinsizlik nedenlerini araştırmak amacıyla yapılmıştır. 

 Araştırma sonucunda Şanlıurfa ilinde büyükbaş hayvancılığın mevcut durumu değerlendirilmiş ve 

büyükbaş hayvancılığın geliştirilmesi için ne gibi faaliyetlerin yapılması gerektiği hakkında bilgiler 

verilerek, bu konudaki sorunlara çözüm önerileri getirilmeye çalışılmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Etkinlik, Büyükbaş Hayvancılık, Şanlıurfa, Veri Zarflama Analizi 

 
  

 



TARIM EKONOMİSİ ARAŞTIRMALARI GRUBU  
PROGRAM DEĞERLENDİRME TOPLANTISI 

 

35 

2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Pamuk Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 

PROJE NUMARASI  

PROJE KOORDİNATÖRÜ Murat KÜÇÜKÇONGAR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Bahri DAĞDAŞ Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü/KONYA 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2014-31.12.2015 

Araştırma Bulguları:  
 
Bu araştırmada; 

1. Doğu Akdeniz Bölgesinde Pamuk Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
2. Batı Akdeniz Bölgesinde Pamuk Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
3. Ege Bölgesinde Pamuk Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
4. Güneydoğu Bölgesinde Pamuk Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 

 
İsimli 4 alt proje ile Adana, Hatay, Antalya, Aydın, İzmir, Adıyaman, Gaziantep ve Şanlıurfa illerinde 
toplam 833 pamuk üreten tarım işletmesi ile yüz yüze görüşülerek anket çalışmaları yapılarak 
çalışma verileri elde edilmiştir. Elde edilen önemli veriler aşağıda verilmiştir:  
Çalışmada yapılan 833 anketin araştırma kapsamında bulunan illere göre dağılımı Çizelge 1 de 
verilmiştir. 
Çizelge 1. Araştırma Bölgesinde Yapılan Anket Sayısı 
İl Adı  ANKET SAYISI  (%)  
Adana 124 14,89 
Adıyaman 115 13,81 
Antalya 69 8,28 
Aydın 95 11,40 
Gaziantep 65 7,80 
Hatay 116 13,93 
İzmir 92 11,04 
Şanlıurfa 157 18,85 
Toplam 833 100,00 

Araştırma Bölgesinde nüfusun %53.11’i erkek, %47.89’u kadın nüfustan oluşmaktadır ve ortalama 
hane halkı genişliği 4,36 kişidir. İncelenen işletmelerin işledikleri arazinin %68.17’si öz mülk, 
%28.36’sı kira ile tutulan arazi ve %3.47 ‘si ortakçılık arazisidir. İşletme başına ortalama arazi 
genişliği 142 dekardır. İşlenen arazinin %1.11’inde kuru tarım, %98.89’unda sulu tarım 
yapılmaktadır. Pamuk sulu tarım arazilerinin %56.19’unda ekimi yapılmaktadır. Türkiye İstatistik 
Kurumu eşdeğer kişi katsayısı hesabına göre belirlenen eşdeğer kişi başına gelire göre işletmelerin 
%33.01’i yoksulluk sınırının altında olup Gini oranı 0.53 olarak belirlenmiştir. Araştırma kapsamında 
bulunan illerde yoksulluk oranı Antalya %56.52 Gaziantep %53.03, Adıyaman %47.83, Hatay %33.61, 
Adana %31.36,  Aydın %23.16,İzmir %22.34 ve Şanlıurfa%17.72 olarak hesaplanmıştır. 
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PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Çeltik Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 

PROJE NUMARASI  
PROJE KOORDİNATÖRÜ Murat KÜÇÜKÇONGAR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Bahri DAĞDAŞ Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü/KONYA 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2014-31.12.2015 

Araştırma Bulguları:  
 
Bu araştırmada; 

1. Orta Anadolu Bölgesinde Çeltik Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
2. Orta Karadeniz Bölgesinde Çeltik Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
3. Trakya Bölgesinde Çeltik Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 

 
İsimli 3 alt proje ile Çorum, Edirne, Kırklareli, Samsun, Sinop ve Tekirdağ illerinde toplam 436 çeltik 
üreten tarım işletmesi ile yüzyüze görüşülerek anket çalışmaları yapılarak çalışma verileri elde 
edilmiştir. Elde edilen önemli veriler aşağıda verilmiştir:  
Çalışmada yapılan 436 anketin araştırma kapsamında bulunan illere göre dağılımı Çizelge 1 de 
verilmiştir. 
Çizelge 1. Araştırma Bölgesinde Yapılan Anket Sayısı 

İl Adı Anket Sayısı (%) 
Çorum 80 18,35 
Edirne 105 24,08 
Kırklareli 32 7,34 
Tekirdağ 63 14,45 
Samsun 85 19,50 
Sinop 71 16,28 
Toplam 436 100,00 

Araştırma Bölgesinde nüfusun %53.78’i erkek, %46.22’si kadın nüfustan oluşmaktadır ve ortalama 
hane halkı genişliği 3,57 kişidir. İncelenen işletmelerin işledikleri arazinin %65.04’ü özmülk, %29.39’u 
kira ile tutulan arazi ve %5.58 ‘i ortakçılık arazisidir. İşletme başına ortalama arazi genişliği 135,44 
dekardır. İşlenen arazinin %44.83’ünde kuru tarım, %55.17’sinde sulu tarım yapılmaktadır. Çeltik 
sulu tarım arazilerinin %94.11 inde ekimi yapılmaktadır. İşletmelerin toplam gelirinin %75’i bitkisel 
üretimden, %15’i hayvancılıktan ve %10’u tarım dışı kaynaklardan sağlanmaktadır. Türkiye İstatistik 
Kurumu eşdeğer kişi katsayısı hesabına göre belirlenen eşdeğer kişi başına gelire göre işletmelerin 
%27.06’sı yoksulluk sınırının altında olup Gini oranı 0.44 olarak belirlenmiştir. Araştırma kapsamında 
bulunan illerde yoksulluk oranı Sinop %54.93, Samsun %37.65, Çorum %11.25, Kırklareli %21.88, 
Tekirdağ %19.05  Edirne %18.10 olarak hesaplanmıştır. 
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2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk 
Analizi 

PROJE NUMARASI  
PROJE KOORDİNATÖRÜ Murat KÜÇÜKÇONGAR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü/KONYA 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU DÖNEM 01.01.2014-31.12.2015 
Araştırma Bulguları:  
Bu araştırmada;  

1. Orta Anadolu Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
2. Doğu Akdeniz Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi , 
3. Batı Akdeniz Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
4. Ege Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
5. Orta Karadeniz Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
6. Marmara Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
7. Güneydoğu Anadolu Bölgesinde Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 

İsimli 7 alt proje ile Konya, Adana, Osmaniye, Antalya, Aydın, İzmir, Manisa, Amasya, Tokat, Samsun, 
Bartın, ursa, Sakarya ve Şanlıurfa illerinde toplam 1221 dane mısır üreten tarım işletmesi ile yüzyüze 
görüşülerek anket çalışmaları yapılarak çalışma verileri elde edilmiştir. Elde edilen önemli veriler 
aşağıda verilmiştir:  
Çalışmada yapılan 1221 anketin araştırma kapsamında bulunan illere göre dağılımı Çizelge 1 de 
verilmiştir. 
Çizelge 1. Araştırma Bölgesinde Yapılan Anket Sayısı 

İL ADI  
ANKET 
SAYISI  ORANI (%)  İL ADI  ANKET SAYISI  ORANI (%)  

Adana  100  8,10 Konya  117  9,47 
Amasya  67  5,43 Manisa  78  6,32 
Antalya  78  6,32 Osmaniye  80  6,48 
Aydın  95  7,69 Sakarya  129  10,45 
Bartın  65  5,26 Samsun  107  8,66 
Bursa  100  8,10 Şanlıurfa  84  6,80 
İzmir  67  5,43 Tokat  68  5,51 
TOPLAM ANKET SAYISI 1235 

Araştırma Bölgesinde nüfusun %54.15’i erkek, %45.85’si kadın nüfustan oluşmaktadır ve ortalama 
hanehalkı genişliği 3,16 kişidir. İncelenen işletmelerin işledikleri arazinin %73.86’sı özmülk, %24.78 
kira ile tutulan arazi ve %1.36‘sı ortakçılık arazisidir. İşletme başına ortalama arazi genişliği 80 
dekardır. İşlenen arazinin %6.15’inde kuru tarım, %93.85’sinde sulu tarım yapılmaktadır. Dane mısır 
kuru tarım arazilerinin Türkiye İstatistik Kurumu eşdeğer kişi katsayısı hesabına göre belirlenen 
%32.15’inde, sulu tarım arazilerinin %62.69’unda ekimi yapılmaktadır. Eşdeğer kişi başına gelire göre 
işletmelerin %39.19 u  yoksulluk sınırının altında olup Gini oranı 0.56 olarak belirlenmiştir. Araştırma 
kapsamında bulunan illerde yoksulluk oranı Bartın %87.69, Samsun %84.11, Sakarya %76.74, 
Antalya %51.28, Amasya %46.27, Bursa %24.00, İzmir %23.88, Osmaniye %20.00, Aydın %17.89,  
Adana %14.00, Konya %11.97, Manisa %8.97 ve  Şanlıurfa %5.95 olarak hesaplanmıştır. 
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2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Yağlık Ayçiçeği Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk 
Analizi 

PROJE NUMARASI  

PROJE KOORDİNATÖRÜ Murat KÜÇÜKÇONGAR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü/KONYA 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2014-31.12.2015 

Araştırma Bulguları:  
Bu araştırmada; 

1. Orta Anadolu Bölgesinde Yağlık Ayçiçeği Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
2. Orta Karadeniz Bölgesinde Yağlık Ayçiçeği Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
3. Marmara Bölgesinde Soya Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 

 
İsimli 3 alt proje ile Aksaray, Konya, Çorum, Samsun, Bursa, Çanakkale, Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ 
illerinde toplam 1156 yağlık ayçiçeği üreten tarım işletmesi ile yüzyüze görüşülerek anket çalışmaları 
yapılarak çalışma verileri elde edilmiştir. Elde edilen önemli veriler aşağıda verilmiştir:  
Çalışmada yapılan 1156 anketin araştırma kapsamında bulunan illere göre dağılımı Çizelge 1 de 
verilmiştir. 
Çizelge 1. Araştırma Bölgesinde Yapılan Anket Sayısı 

İl Adı Anket Sayısı Oransal Payı (%) 
Aksaray 81 7,01 
Balıkesir 115 9,95 
Bursa 100 8,65 
Çanakkale 85 7,35 
Çorum 90 7,79 
Edirne 173 14,97 
Kırklareli 130 11,25 
Konya 124 10,73 
Samsun 105 9,08 
Tekirdağ 153 13,24 
Toplam 1156 100,00 

Araştırma Bölgesinde nüfusun %55.60’i erkek, %44.40’ı kadın nüfustan oluşmaktadır ve ortalama 
hane halkı genişliği 3,16 kişidir. İncelenen işletmelerin işledikleri arazinin %79.29’u özmülk, %15.51’i 
kira ile tutulan arazi ve %5.20 ‘si ortakçılık arazisidir. İşletme başına ortalama arazi genişliği 165,71 
dekardır. İşlenen arazinin %62.62’sinde kuru tarım, %37.38’inde sulu tarım yapılmaktadır. Yağlık 
ayçiçeği kuru tarım arazilerinin %51.17’sinde, sulu tarım arazilerinin %35.15’inde ekimi 
yapılmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu eşdeğer kişi katsayısı hesabına göre belirlenen eşdeğer kişi 
başına gelire göre işletmelerin %31.34’ü yoksulluk sınırının altında olup Gini oranı 0.48 olarak 
belirlenmiştir. Araştırma kapsamında bulunan illerde yoksulluk oranı Samsun %52.38, Balıkesir 
%45.22, Tekirdağ %39.87, Çanakkale %36.47, Çorum % 30, Edirne %28.90, Aksaray %28.40, Kırklareli 
%18.46, Konya %6.45 olarak belirlenmiştir. 
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2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Soya Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 

PROJE NUMARASI  

PROJE KOORDİNATÖRÜ Murat KÜÇÜKÇONGAR 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ 
Bahri DAĞDAŞ Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü/KONYA 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU DÖNEM 01.01.2014-31.12.2015 

Araştırma Bulguları:  
Bu araştırmada; 

1. Karadeniz Bölgesinde Soya Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 
2. Doğu Akdeniz Bölgesinde Soya Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi, 

 
İsimli 2 alt proje ile Samsun, Kahramanmaraş, Adana ve Osmaniye illerinde toplam 225 soya üreten 
tarım işletmesi ile yüzyüze görüşülerek anket çalışmaları yapılarak çalışma verileri elde edilmiştir. Elde 
edilen önemli veriler aşağıda verilmiştir:  
Çalışmada yapılan 225 anketin araştırma kapsamında bulunan illere göre dağılımı Çizelge 1 de 
verilmiştir. 
Çizelge 1. Araştırma Bölgesinde Yapılan Anket Sayısı 

İl Adı Anket Sayısı (%) 
Adana 76 33,78 
Osmaniye 64 28,44 
K.Maraş 30 13,33 
Samsun 55 24,45 
Toplam 225 100,00 

Araştırma Bölgesinde nüfusun %59.88’i erkek, %40.12’si kadın nüfustan oluşmaktadır ve ortalama 
hanehalkı genişliği 3,34 kişidir. İncelenen işletmelerin işledikleri arazinin %65.84’ü özmülk, %27.10’u 
kira ile tutulan arazi ve %7.06 ‘sı ortakçılık arazisidir. İşletme başına ortalama arazi genişliği 176 
dekardır. İşlenen arazinin %3.82’inde kuru tarım, %96.18’sinde sulu tarım yapılmaktadır. Soya sulu 
tarım arazilerinin %43.90 lık  bir ekim alanını kapsamaktadır. İşletmelerin toplam gelirinin %90’ı 
bitkisel üretimden, %5’i hayvancılıktan ve %5’i tarım dışı kaynaklardan sağlanmaktadır.Türkiye 
İstatistik Kurumu eşdeğer kişi katsayısı hesabına göre belirlenen eşdeğer kişibaşına gelire göre 
işletmelerin %35.11 i  yoksulluk sınırının altında olup Gini oranı 0.47 olarak belirlenmiştir. Araştırma 
kapsamında bulunan illerde yoksulluk oranı Adana %10.53, Osmaniye %15.63, Samsun ili %63.64 ve 
Kahramanmaraş %86.67 olarak hesaplanmıştır. 
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2016 YILI SONUÇ RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Erzurum İlinde Tarımsal Örgütlenme Durumu İle Problemler Ve 
Çözüm Önerilerinin Belirlenmesi 

PROJE NO TAGEM/TEAD/14/A15/P02/006 

PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ DATAE 
PROJE LİDERİ Dr. Sibel KADIOĞLU 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ Dr. SİBEL KADIOĞLU, Z.Y.M. Gökhan TAŞĞIN 
Z.Y.M. Cemile KARAMAN GEZENOĞLU, Dr. Banu KADIOĞLU 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2014-31.12.2015 
Rapor Özeti:  
 
Günümüzde sanayileşme ve buna bağlı olarak artan rekabet karşısında küçük ve orta ölçekli tarımsal 
işletmelerin ayakta kalabilmeleri için çiftçi örgütlerinin tarımsal üretimde sürdürülebilirliğini 
sağlamak gerekir. Tarımsal örgütlenme üreticilerin tarımsal yayım çalışmalarında kolaylık 
sağlayabileceği gibi kırsal kalkınmayı ve gelir dağılımında daha adil paylaşımı sağlayacaktır. 
Örgütlenme ve kooperatifçiliğin en önemli fonksiyonu küçük aile işletmelerinin girdi temininde, 
teknoloji kullanımında ve ürünleri satarken, güç elde etmeleri ve rekabet edebilir seviyeye 
ulaşmalarını sağlamaktır. 
 
Dünyada 1980’lerde ekonomik krizin derinleşmesi, işsizliğin artması, toplumsal dışlanma ve 
yoksulluğun yaygınlaşması gibi problemler görülmüştür. Bunu takip eden yıllarda küreselleşme ile 
özelleştirmelerin artması, kamunun küçültülmesi konusunda geliştirilen sosyal sorunlara çözüm 
arayışında üreticilerin birlik kurmaları veya kooperatifleşmenin gerektiği ortaya çıkmıştır. Çünkü 
örgütlenme ile ülke ekonomilerine büyük katkı sağlanmaktadır. 
 
Bu çalışmanın amacı Erzurum ilinde tarımsal örgütlenme durumunu belirleyerek örgütlenmede 
yaşanılan problemleri ve bu problemlerin çözüm önerilerini tespit etmektir. Erzurum'un doğu, batı, 
kuzey ve güney yönlerinde yoğun tarımsal faaliyet gösteren ilçelerden olmak üzere 8 ilçede gayeli 
olarak seçilen köylerde tarımsal işletmeler incelenmiştir. Çalışma alanında tarımsal işletmelere ait 
ÇKS verilerinden faydalanılarak basit tesadüfî örnekleme yöntemiyle örnek hacmi belirlenmiş, gayeli 
örnekleme ile tespit edilen köylere orantısal olarak dağıtılmıştır. Araştırmanın ana materyalini 
çiftçiler ile yüzyüze yapılan anket çalışması ile elde edilen veriler oluşturmaktadır. 
 
Elde edilen verilere yapılan analiz sonuçlarına göre P değeri için modelde sahip olunan traktör 
(Traktör) %1’de, toplam arazi miktarı (TAM), kooperatif hakkında yeterli bilgiye sahip olma (KYB) 
tarımsal örgütleri problemli bulma (TÖP) %5’de, göç etme isteği (GÖÇ) ve üreticinin yaşı (YAŞ) ise  
%10’da anlamlı olmuştur.  Üreticilerin yani örgüte üye olan tarımsal üreticilerin yaşları, göç etme 
istekleri ve örgütlerde ki problemlerin azalması ile sahip oldukları arazi miktarı, kooperatifler 
hakkında yeterli bilgi ve traktörlerinin artması durumunda üye olmalarının olumlu etkilendiği tespit 
edilmiştir. Çalışma sonunda örgütlenebilme konusunda çözüm önerileri ortaya konulmuştur. 
Anahtar Kelimeler: Tarım, Tarım kooperatifleri, Tarımsal üretici, Erzurum 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Samsun ilinde Manda Yetiştiriciliği Faaliyetine Yer Veren 
İşletmelerin Mevcut Durum Analizi   

PROJE NUMARASI TAGEM-TEAD-14-A15-T002-005 
PROJE LİDERİ Dr. Zerrin ÖZKAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Tarımsal Ekonomi Ve Politika Geliştirme Enstitüsü 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2014 ile 31.12.2014 arası 

Dönem Bulguları: Çalışmanın anketleri tamamlanmış olup proje takvimi uyarınca anketlerin 
bilgisayara girme işlemi devam etmektedir. Analizler proje takvimine de uygun olarak nisan mayıs 
aylarında başlayacaktır. Bu nedenle dönem bulgusu sunulamamıştır. 

 
Rapor dönemi için planlanan başlıca faaliyetlerden anket uygulaması yedek anketlerle birlikte 
tamamlanmıştır. Anketler Samsun ili Alaçam, Bafra, Çarşamba, Terme ve Vezirköprü ilçelerinde 
gerçekleştirilmiştir. 
Önceki gelişme raporunda belirtildiği üzere anket ön analizleri tamamlandıktan sonra, belirlenen 
tarihte yetiştiriciler ve paydaşlarla hızlı kırsal değerlendirme toplantısı da yapılacaktır. 
Projede veya proje takviminde yer alan ve hali hazırda gerçekleştirilemeyen herhangi bir faaliyet 
bulunmamaktadır.  
Projeye ilişkin materyal ve metotla ilgili herhangi bir değişiklik talebi bulunmamaktadır.  
Önceki gelişme raporunda belirtildiği üzere anket çalışması tamamlandıktan sonra, belirlenen 
tarihte araştırma alanında yetiştiriciler ve paydaşlarla hızlı kırsal değerlendirme toplantısı 
yapılacaktır. Bu sebeple 2015 yılında 1.250 TL olarak gözüken proje bütçesine araştırmacıların 
görevlendirmeleri için 5000 TL ilave bütçe talep edilmektedir.  
Projeye anketlerinde, tüm işletme analizi yapılmasına olanak sağlayacak kapsamda sorular da 
bulunduğundan anket çalışmamıza ve anketlerin veri girişine katkı sağlayan enstitümüz elemanı 
mühendis Fatmagül Canik’in projeye dahil edilmesi talep edilmektedir.    
Projenin bu yıl içerisinde tamamlanarak, proje takvimine uygun olarak 2016 yılı PGDT toplantısında 
sonuç raporunun sunulması planlanmaktadır. 
 

 
2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 
 

Hakan SAÇTI 
 

1. 2016 Yılında Başlayacak Projeler 
2.Kapatılacak Projeler 
3.Dil Kursuna katılım Nedeniyle sunulamayan Projeler 
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201 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Bitkisel Ürünlerde Maliyet Otomasyon Sisteminin 
Kurulması Projesi  (Entegre Proje) 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/13/A15/P02/001 
PROJE LİDERİ Ayhan KOÇ 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü 

RAPOR DÖNEM 01/01/2013   ile 31/12/2015. arası 

Dönem Bulguları:  

Projede tarla ve sebze ürünlerinde  öncelikle dokuz ürün ve bunun dışında kalan otuz üründe, 
meyve ürünlerinde ise öncelikli iki ürün ve bunun dışında yirmi dört ürün olmak üzere  toplam altmış 
beş üründe  maliyet hesabının yapılması hedeflenmiştir. Proje kapsamında ihtiyaç duyulan yazılım 
belirlenerek, hizmet satın alma yolu ile temin edilmiştir. Maliyet için kullanılacak anket formları ve 
bu formların nasıl doldurulacağı ilişkin kılavuz hazırlanarak Enstitü internet sayfasından yayınlanmış 
ve Türkiye genelinde maliyet anketi yapacak personelin eğitilmesi amacı ile eğiticilerin eğitimi 
gerçekleştirilmiştir. Sistem web ara yüzü tasarımı gerçekleştirilmiş, ayrıca eksik yanlış girilen 
anketlerin düzeltilmesinin kısa sürede sağlanılması amacı ile sisteme bir SMS hizmeti entegre 
edilmiştir. Meyve ürünlerinde maliyet otomasyon sistemi için yazılım işinin 2015 yılı Aralık ayı içinde 
tamamlanmıştır. 
 

2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Erzurum İlinde Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Yönelik Tüketici 

Alışkanlıklarının Belirlenmesi 
PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/A15/P02/003 
PROJE LİDERİ Dr. Banu KADIOĞLU 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
KURULUŞ Doğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Erzurum 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2015 ile 31.12.2015  

Dönem bulguları:  
Proje 30.05.2014 tarih ve 21.794.766-405/4673 sayılı ATK kararları ile revize edilmiş olup 2015 Ocak 
ayı itibariyle yürütülmeye başlanmıştır. Bu zaman içerisinde anket soruları geliştirilip kontrol edilerek 
2015 Mayıs ayı itibariyle teste tabi tutulmuş ve test edilen anketlerde gerekli görülen değişiklikler ve 
düzeltmeler Temmuz-Ağustos aylarında yapılarak saha çalışmasına 2015 Eylül ayı itibariyle 
başlanmıştır.  
Erzurum merkezinde yürütülecek olan bu çalışmada tüketicilerin tıbbi ve aromatik bitkiler konusundaki 
bilgileri ve tüketimde nelere dikkat ettikleri belirlenerek tüketici alışkanlıkları tespit edilmesi 
amaçlanan bu projede örnek büyüklüğü 384 olarak tespit edilmiş ve yapılacak anketler mahalle 
nüfusuna orantısal olarak dağıtılmıştır. Anket çalışması herhangi bir değişiklik yapılmadan 
tamamlanmıştır. Anket çalışmasından elde edilen verilerin kontrolü ve bilgisayar girişi devam 
etmektedir. 
Değişiklik önerisi yoktur. 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Türkiye Meyve Fidancılığı Alt Sektör Analizi 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/15/A15/P01/004 
PROJE LİDERİ Dilek KARAMÜRSEL 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
KURULUŞ Meyvecilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü -Isparta 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2015 ile 31.12.2015  

Dönem bulguları:  

Bu çalışmada; Stratejik Yönelim Analiz (Stratejik Orientation Management-SOR) metodu kullanılarak 
fidancılık alt sektöründe yer alan tüm paydaşların katılımıyla, Türkiye meyve fidancılığının rekabet 
gücünün artırılmasına yönelik sektör analizini yapmak ve stratejik planını ortaya koymak 
amaçlanmıştır. 
Proje Ocak 2015 itibariyle başlamış olup meyve fidanı üreten kamu (tam sayım metodu) ve özel sektör 
(16 ilde tabakalı örnekleme yöntemine göre belirlenen 93 adet meyve fidanı üreten işletme) 
kuruluşları ile yapılan anketlerle veriler elde edilmiştir. Veriler bilgisayar ortamına aktarılmış ve 
işletmelerin mevcut durumu, sorunları ve beklentilerine ilişkin tablolar oluşturulmuştur. Proje 
faaliyetleri çalışma takvimine uygun olarak gerçekleştirilecek ve 2017 yılı grup toplantısında proje 
sonuç raporu sunulacaktır. 

 
 
 

2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Bursa İli Şeftali İşleme Sanayinin Ekonomik Analizi 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/15/A15/P02/004 

PROJE LİDERİ Hakan YAVAŞ 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ 
KURULUŞ 

Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsü 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 

01/01/2015 - 31/12/2015 

Dönem bulguları:  
2015 Ocak ayından itibaren proje için literatür çalışmalarına başlanmıştır. Proje kapsamında anket 
yapılacak firmalar ve iletişim bilgileri belirlenmiştir. Belirlenen firmalarda anket çalışmalarına ve proje 
hakkında bilgilendirilme işlemlerine başlanmıştır. Halen ilgili firmalarla anket çalışması devam 
etmektedir. gerçekleştirilecek ve 2017 yılı grup toplantısında proje sonuç raporu sunulacaktır. 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Ramsar Alanlarda İklim Değişikliği ile Mücadele ve Uyum 
Açısından İyi Tarım Uygulamalarının Rolü: Göksu Deltası 
Örneği (Doktora Tezi Projesi) 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/15/A15/P01/002 
PROJE LİDERİ Kübra POLAT 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü 
RAPORUN DÖNEMİ 01/01/2015 ile 01/01/2017 arası 
Dönem Bulguları: Çalışmanın temel amacı, Türkiye’nin 14 Ramsar alanından biri olan Göksu 
Deltasında, iyi tarım uygulamalarının iklim değişikliği ile mücadele ve uyuma katkı sağlayacak 
kriterlerinin ne ölçüde uygulandığının belirlenmesi, üreticilerin bu konudaki hassasiyetlerinin ve 
bilinç düzeylerinin ölçülmesi ve gerek iyi tarım uygulamaları gerekse ÇATAK projesi kapsamında iyi 
tarıma verilen desteklerin, iyi tarım uygulamalarının sürdürülebilirliği üzerine etkilerinin 
belirlenmesidir. Bu doğrultuda planlanan süreyle uyumlu olarak, Göksu deltası Ramsar alan sınırları 
içerisinde, tam sayım yöntemi ile belirlenen anketler tamamlanmış olup, veri girişi devam 
etmektedir. Anket aşamasında edinilen gözlemlere göre, bölgede İyi Tarım Uygulamaları ağırlıklı 
olarak limon ve çilek üreticileri tarafından, grup kapsamında yapılmaktadır. İ.T.U. desteği dışında 
ÇATAK kapsamında verilen desteğin İ.T.U.’nın yapılmasında ve sürdürülebilirliğinde çok büyük etkisi 
bulunmaktadır. Genel anlamda üreticilerin iklim değişikliği konusunda fikir sahibi olması, iyi tarımın, 
iklim değişikliğine uyum ve mücadeleye katkı sağlayacak kriterlerinin önemli ve uygulanması 
gerektiği görüşünün hâkim olması ve çeltik üreticileri dışında tüm üreticilerin damla sulama 
sistemini kullanıyor olması, iyi tarımın iklim değişikliği ile mücadele ve uyuma katkı sağlayabilecek 
bir uygulama olduğunu göstermektedir. Ancak İ.T.U.’nın büyük çoğunlukla grup kapsamında 
yapılıyor olması, uygulamaların denetlenmesi ve dolayısı ile gerekli hassasiyetin gösterilmesi 
açısından büyük tehdit oluşturmaktadır.  Çalışmada edinilen diğer gözlemler grup toplantısında 
paylaşılacak olup, proje ile ilgili herhangi bir değişiklik gözükmemektedir. 

2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Yağlık Zeytin Üretimine Yönelik Politikaların Etki Değerleme 
Analizi -İzmir İli Örneği 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/14/A15/P01/007 
PROJE LİDERİ Mine YALÇIN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Zeytincilik Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 
RAPORUN DÖNEMİ 01/01/2015   ile 31/12/2015 arası 
Dönem Bulguları: Çalışma Planında öngörüldüğü gibi konu ile doğrudan veya dolaylı olarak ilişkisi 
bulunan yerli ve yabancı konularda yapılmış akademik çalışmalar, araştırmalar, projeler incelenmiş 
ve incelenmeye devam edilmektedir.  Üretici ile yüz yüze görüşmeler tamamlanarak veriler 
bilgisayara aktarıldı. Tanımlayıcı istatistikler yapıldı ve gerekli olan analizler yapılmaya devam 
ediliyor. Bergama’da yağlık zeytin üretimi yapan işletmelerin yaş ortalaması yaklaşık 59 iken, Tire’de 
54, Torbalı’da ise 61 olduğu tespit edilmiştir. İncelenen işletmelerde 151 üreticinin % 80’inin 5 yıl 
eğitim aldığı % 4 gibi çok az bir bölümünün ise lisans ve lisansüstü eğitim aldığı saptanmıştır. Yağlık 
zeytin üretimi yapan üreticilere uygulanacak bir politikada dikkate alacakları unsurlardan en 
önemlisinin “iyi fiyat vermeli” seçeneği olduğunu belirtmişlerdir. Araştırma bölgesinde üreticilerin 
yağlık zeytin üretimlerini artırmaları için en önemli koşulun “uygun destekleme politikalarının 
olması” koşulu olduğu tespit edilmiştir. Destekleme politikalarının tercihinde yağlık zeytin 
üreticilerinin kaliteli ürün elde etme, tercihini birinci sırada tercih ettikleri görülmektedir. Yağlık 
zeytin üreticilerinin uygulanan destekler göz önüne alındığında, fark ödeme desteğini birinci sırada 
tercih ettikleri tespit edilmiştir. 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Türkiye’de Antepfıstığı İhracatını Geliştirme Yolları 
PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/15/A15/P01/003 
PROJE LİDERİ Mustafa ÇALIŞKAN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Antepfıstığı Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 

01.01.2015 ile 30.12.2015 

Dönem Bulguları:  
Proje faaliyetleri proje çalışma takvimine uygun olarak gerçekleşmiştir. 
Projeye ilişkin veriler toplanmaya başlanmıştır. 
Çalışmaya ilişkin anket formları hazırlanmış olup 

1. Hazırlanmış olan anket formu 
2. Firma genel bilgileri 
3. Firmanın son iki dönemde ihracat faaliyetleri 
4. İhracat yapısına  
5. Pazar ve pazarlama  
6. İhracat fiyatları 
7. Firmanın ihracat konusunda güçlü zayıf yönleri, tehdit ve fırsatlar 
8. Firmanın genel sorunları 

Ana başlıklarından oluşan anket sorularından oluşmaktadır  
            Ayrıca bu çalışma döneminde; anket yapılacak firmalar belirlenmiş olup,  
Türkiye genelinde 150 antepfıstığı ihracat firmasıyla anket çalışması yapılacaktır.  
 İhracat firmalarının illere göre dağılımı:  
             Gaziantep: 35, İstanbul: 30, İzmir: 25, Mersin ;25, Hatay: 15, Diğer :10 
             Önümüzdeki yıl anket çalışmaları tamamlanarak, çalışmaya ilişkin birincil ve ikincil veriler 
toplanıp analiz edilerek sonuç raporu yazılacaktır. 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 
PROJE BAŞLIĞI Türkiye Tıbbi ve Aromatik Bitkileri Sektör Analizi 
PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/15/A15/P02/007 
PROJE LİDERİ Mükremin TEMEL 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 
RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2015 ile 31.12.2015 arası 

Dönem Bulguları: 
 
Proje, takvimi gereği 01.01.2015 tarihinde uygulanmaya başlamıştır. Materyal ve metot 
doğrultusunda 2015 proje faaliyeti olarak; 
 -  Aktarlarla 140 adet anket çalışması yapılmıştır, 
 -  Şerbetçi Otu üreticileriyle 60 adet anket çalışması yapılmıştır, 
 -  Şeker Otu üreticileriyle 3 adet anket çalışması yapılmıştır. 
İkincil verilerin derimine devam edilmiştir. Yine bu kapsamda, Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Çalıştayına 
(15-16 Eylül- Trabzon), Ekolojik Itri ve Tıbbi Bitkiler Sempozyumuna (17 Nisan-İzmir) katılım 
sağlanmıştır. 
 

 
 

2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI Örtü altı Sebze Tarımı Yapılan İşletmelerin Oyun Teorisi Yaklaşımı 
ile Planlanması: Mersin İli Örneği (Doktora Tez Projesi) 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/15/A15/P02/005 
PROJE LİDERİ Osman UYSAL 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü 
RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU DÖNEM 01.01.2015 ile 31.12.2015 arası 
Dönem Bulguları 
Mersin ilinde örtüaltı sebze tarımı yapan işletmelerin risk koşullarında Oyun Teorisi yaklaşımı ile 
planlamasının gerçekleştirileceği çalışmada Akdeniz (74 işletme), Erdemli (71 işletme) ve Tarsus (18 
işletme) ilçelerinde toplam 163 işletme ile anket çalışması tamamlanmıştır. 
Gerçekleştirilen saha çalışmasında elde edilen veriler istatistik paket programına girilmiş olup, Akdeniz 
ilçesinde üretimi gerçekleştirilen 16, Erdemli ilçesinde 9, Tarsus ilçesinde 11 ve Mersin genelinde 24 
ürün için yıllık üretim maliyet çizelgeleri teknik katsayıları ile birlikte hesaplanmıştır. Maliyet çizelgeleri 
hazırlanırken her bir ürüne ilişkin Gayrisafi Üretim Değeri (TL/da), Brüt kar (TL/da), mutlak ve nispi karlar 
(TL/da) da hesaplanmıştır.  
Analizleri devam eden çalışmada yetiştiriciliği yapılan ürünlerin en uygun satış dönemleri ve fiyatının 
hesaplanmasında Maksimin (Wald) ve Fayda kriteri kullanılacaktır. İncelenen işletmelerde risk 
düzeylerine göre üretim planlamasının gerçekleştirilmesinde Doğrusal Programlama Modeli ve Oyun 
Teorisi yaklaşımından yararlanılacaktır. 
Çalışmalar proje takvimine uygun bir şekilde yürütülmekte olup, proje ile ilgili herhangi bir değişiklik 
talebi bulunmamaktadır. 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Ankara İlinde Buğday Çeşitlerinin Un Sanayisinde Kullanım 
Durumu, Ekmek Fırınlarının Un Tercihi ve Ekmekte Tüketici 
İstekleri 

PROJE NO TAGEM / TEAD / 14 / A15 / P02 / 001 
PROJEYİ YÜRÜTEN KURULUŞ Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü / Ankara 
PROJE LİDERİ Rahmi TAŞCI 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 
Sevinç KARABAK, Reyhan DEMİRTAŞ, Turgay ŞANAL,                 
Aliye PEHLİVAN, Oğuz ACAR, Seda ÖZBAY KÜLEN,                           
Prof.Dr. Erdoğan GÜNEŞ, Prof.Dr. Mevhibe ALBAYRAK 

BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ 01.01.2013   /  31.12.2015  
Rapor Özeti:   
Bu çalışma ile; Ankara İlinde un sanayinin kullandığı temel hammadde olan buğdayın tercihinde etki 
eden faktörler, ekmek üreten işyerlerinin un tercihleri ve tüketicilerin ekmek tercihlerine etki eden 
faktörlerin araştırılması amaçlanmıştır. Ankara İlinde faaliyet gösteren ekmek fırınları ve un 
fabrikalarıyla tam sayım metodu ile ve ekmek tüketicileri ile basit tesadüfi örnekleme metodu ile 
belirlenen sayıda denek ile anket çalışmaları yapılmıştır. 
Ankara ilinde hane başına günlük ekmek tüketimi 2,4 adet, geleneksel beyaz ekmek tüketimi 2,3 adet, 
tam buğday ekmeği 1,3 adet olarak belirlenirken, kişi başına ekmek tüketimi ise 1,4 adet olarak 
belirlenmiştir. Tüketicilerin %40,1’i evlerine aldıkları ekmeğin tamamını aynı gün içinde tüketirken, 
%59,9’unun aynı gün içinde tüketmedikleri ve bu ekmeklerin %10,1’ini hayvan beslenmesinde 
kullanmak amacıyla bayat ekmek toplayan kişilere verildiği, %2,2’sinin ise çöpe atıldığı belirlenmiştir. 
Yapılan korelasyon analizlerinde; ekmek fiyatlarının satın alma gücü açısından farklı gelir düzeyindeki 
tüketicilere göre farklılık gösterdiği, geliri yüksek olan tüketicilerin ekmek fiyatlarını düşük, geliri düşük 
olan tüketicilerin ekmek fiyatlarını yüksek buldukları görülmüştür(p<0,05). Yine geliri yüksek olan hane 
halkının aldığı toplam ekmek sayısı azalırken, geliri düşük olan hane halkının aldığı toplam ekmek 
sayısının arttığı belirlenmiştir(p<0,01). 
Ankara’da günlük 6 milyon ekmek üretilmekte olup, bir fırının ortalama ekmek üretimi 3500 adet/gün 
olarak hesaplanmış ve üretilen toplam ekmeğin %81,8’i geleneksel beyaz ekmek, %11,5’i tam buğday 
ekmeği olarak belirlenmiştir. Ekmek fırınları ile bayi ve bakkallar arasındaki “ekmek iadesi” konusu 
halen çözülemediği için, günlük ekmek üretim miktarı ayarlanamamakta ve satılamayıp, bayi ve 
bakkallardan fırınlara geri dönen ekmek fire oranı, günlük üretilen ekmeğin %5,6’sını oluşturmaktadır. 
Bu fire ile birlikte günde 336 000 adet ekmeğin, fırınlar tarafından hayvan beslenmesinde kullanılmak 
üzere çok düşük fiyatlarla satışı yapılmaktadır. İnsan gıdası olarak değerlendirilmeyen bu ekmeklerin 
buğday karşılığı 86,5 ton/gün olarak hesaplanmıştır. 
Un fabrikalarında kullanılmak üzere özellikle tercih edilen buğday çeşitlerinin oranları; %39,3 Esperia, 
%32,1 Tosunbey ve %28,6 oranında Bezostaja 1 olarak belirlenmiştir. Un sanayicilerinin buğday alış 
fiyatını belirlemede en önemli kriter; buğdayın süne emgi oranı olarak belirlenirken, fiyata etki eden 
diğer kriterler sırasıyla, buğdayın çeşidi, enerji değeri, gluten değeri, protein değeri ve hektolitresi 
olarak belirlenmiştir.  
Tam buğday ekmeği ve katkı maddeleri konularında; hem tüketiciler, hem fırınlar hem de un 
sanayicileri için geçerli olmak üzere algı ve kavram karmaşası yaşandığı görülmektedir. 
Anahtar Kelimeler: buğday çeşidi, tarımsal sanayi, ekmek, tüketici, Ankara 
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2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI 5957 Sayılı Yaş Meyve Ve Sebze Ticaretiyle İlgili Yasanın Üreticiler 
Açısından Değerlendirilmesi 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/14/A15/P01/001 
PROJE LİDERİ Yasemin İLERİ 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Toprak Gübre Ve Su Kaynakları Merkez Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU 
DÖNEM 01.01.2015 ile 31.12.2015 arası 

Dönem Bulguları:  
Bu çalışmanın amacı; Ankara ilinde 5957 sayılı yasanın üreticiler tarafından değerlendirilmesi, 
toptancı hallerinin yapısı, işleyişi, sorunlarının tespitinin yapılması, bu sorunlara yönelik çözüm 
önerilerinin ortaya konulmasıdır. 
Bu amaçlar doğrultusunda Ankara iline bağlı Polatlı, Beypazarı, Ayaş ilçelerinde 122 üretici ile 
anketler yapılacak ve Ankara Büyükşehir Belediyesi Toptancı Hali görevlileri ile sözlü mülakatlar 
yapılacaktır. 
Çalışmada X2, G testi ile ve simetrik olarak normalleştirilmiş uyum analizinden, yüzdeler ve 
grafiklerden yararlanılacaktır. Proje 01.01.2015 tarihinde başlamış olup proje takviminde belirtildiği 
gibi anket çalışmaları ve veri girişleri devam etmektedir.  
 

2016 YILI GELİŞME RAPORU 

 

PROJE BAŞLIĞI İzmir İlinde Tarımsal Üretici Örgütlerinin Yapılanması ve Ortak-
Üye İlişkilerinin Analizi 

PROJE NUMARASI TAGEM/TEAD/14/A15/P02/005 
PROJE LİDERİ Zübeyde ALBAYRAM DOĞAN 
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü   
RAPORUN İLGİLİ OLDUĞU DÖNEM 01.01.2015 ile 31.12.2015 arası 
Dönem Bulguları:  
Türkiye tarımının en önemli sorunlarının başında örgütlenme sorunu gelmektedir. Bu sorunun iki 
boyutu söz konusudur. Birincisi, ülkemizdeki çiftçi örgütlerinin yeterli etkinlikte olamaması, diğeri ise 
örgütlenme deseni içinde aynı işi yapan birden fazla örgüt modelinin bulunmasıdır. Bu proje ile İzmir 
ilinde tarım sektöründe faaliyet gösteren ve iki ana örgütlenme deseni olan kooperatif ve birlik 
yapılanması incelenmektedir.  
Proje, kooperatiflerin ve birliklerin ortak/üye ilişkilerinin analizi ve bu ilişkilerin güçlendirilmesine 
yönelik faaliyetler üzerine yoğunlaşmıştır. Bu proje ile uygun örgütlenme deseninin tespit edilmesi 
ile birlikte tarımsal örgütlerde ortakların/üyelerin ekonomik ve yönetsel katılımlarını engelleyen 
nedenlerin ortaya konulması ve katılımlarını kolaylaştıracak uygun modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. 
Proje kapsamında 2015 yılında 23 olmak üzere toplam 25 arazi çıkışı gerçekleşmiştir. İlk yıl 30’u 
yapılan anket sayısı 2015 yılında 409’a tamamlanarak anket çalışması sona ermiştir.  2016 yılında 
anketlerden sağlanan birincil veriler derlenerek analizler yapılacaktır. 2016 yılında toplu sonuç 
verilecektir. 
Rapor dönemi içerisinde gerçekleştirilmesi gereken faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Proje çalışma 
takvimine uygun şekilde devam etmektedir. 
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2016 YILI BİLGİ AMAÇLI PROJE SUNUMU 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Turunçgillerde İhracat Yapısının Hedef Ülkeler Açısından 
İncelenmesi Ve İhracat Desteklerinin Uluslararası Rekabet 
Gücüne Etkilerinin Değerlendirilmesi 

PROJE LİDERİ Osman UYSAL 
KURUMU ALATA Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü 
 
Çalışmada, Türkiye turunçgil sektörü ve ihracatı hedef ve rakip ülkeler açısından incelenmiş ve 
desteklerin uluslararası rekabet gücü açısından etkileri incelenmiştir. Türkiye genelinde turunçgil 
ihracatı yapan 201 firma ile 2015 yılı Şubat-Mart döneminde anketler yapılmış ve 2014–2015 üretim 
dönemine ait verilere göre limon, portakal, mandarin ve altıntop üretimi için Politika Analiz Matrisi 
(PAM) ve Açıklamalı Karşılaştırmalı Üstünlükler Endeksi oluşturulmuştur. Turunçgil türleri olan limon, 
portakal, mandarin ve altıntop için karlılık ve rekabet göstergeleri hesaplanmıştır.  İhracata konu 
turunçgil türlerinin özel ve sosyal karlılığı ile birlikte verimlilik katsayıları hesaplanmıştır. Her bir 
turunçgil türü için rekabetçiliğin artırılmasına yönelik üretim ve ihracat destekleri ile ilgili politika 
önerileri getirilmeye çalışılmıştır. Türkiye'nin AB'ne tam üyelik durumunda her bir turunçgil ürünü 
ihracatında rekabetçiliğin artacağı öngörülmektedir. Ayrıca turunçgil ihracatının artması için gerekli 
olan beş önemli faktör belirlenmiştir. Bu faktörler; “Marka ve Tanıtım”, “Rekabet Stratejisi”, 
“Kurumsallık”, “Pazar Stratejisi” ve “Rekabet Gücü” olarak belirlenmiştir 
 

2016 YILI BİLGİ AMAÇLI PROJE SUNUMU 

 

PROJE BAŞLIĞI 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ndeki Zeytin ve Narenciye Ağacı 
Sayısının Uzaktan Algılama Tekniği İle Belirlenmesi ve Rekolte 
Tahminlerinin Yapılması 

PROJE LİDERİ Zir. Yük. Müh. Esra SERİNOL 
PROJE DANIŞMANLARI Dr. Ünal KAYA -Zir.Yük.Müh. M.Kerem SAVRAN 

PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ Zir. Yük. Müh. Konce BAYDAR Zir. Yük. Müh. Ayda KONUKSAL 
Zir. Müh. Ramadan BİNATLILI 

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURULUŞ KKTC Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
PROJE BAŞLANGIÇ VE BİTİŞ TARİHİ 2014 - 2016 
PROJE BÜTÇESİ 2014: 35.000 TL  - 2015: 9.000 TL 
Türkiye tarımının en önemli sorunlarının başında örgütlenme sorunu gelmektedir. Bu sorunun iki 
boyutu söz konusudur. Birincisi, ülkemizdeki çiftçi örgütlerinin yeterli etkinlikte olamaması, diğeri ise 
örgütlenme deseni içinde aynı işi yapan birden fazla örgüt modelinin bulunmasıdır. Bu proje ile İzmir 
ilinde tarım sektöründe faaliyet gösteren ve iki ana örgütlenme deseni olan kooperatif ve birlik 
yapılanması incelenmektedir.  
Proje, kooperatiflerin ve birliklerin ortak/üye ilişkilerinin analizi ve bu ilişkilerin güçlendirilmesine 
yönelik faaliyetler üzerine yoğunlaşmıştır. Bu proje ile uygun örgütlenme deseninin tespit edilmesi 
ile birlikte tarımsal örgütlerde ortakların/üyelerin ekonomik ve yönetsel katılımlarını engelleyen 
nedenlerin ortaya konulması ve katılımlarını kolaylaştıracak uygun modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. 
Proje kapsamında 2015 yılında 23 olmak üzere toplam 25 arazi çıkışı gerçekleşmiştir. İlk yıl 30’u 
yapılan anket sayısı 2015 yılında 409’a tamamlanarak anket çalışması sona ermiştir.  2016 yılında 
anketlerden sağlanan birincil veriler derlenerek analizler yapılacaktır. 2016 yılında toplu sonuç 
verilecektir. 
Rapor dönemi içerisinde gerçekleştirilmesi gereken faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Proje çalışma 
takvimine uygun şekilde devam etmektedir. 
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08 Şubat 2016 Pazartesi I. OTURUM - 14.00 – 15.30 

AÇILIŞ KONUŞMALARI Saat 

Dr. Muhammet DEMİRTAŞ Açılış konuşmaları 14.00 

Hakan SAÇTI Tarım Ekonomisi Araştırmaları ---- 

Prof. Dr. H. Avni CİNEMRE Türkiye’de Tarım ve Tarım Ekonomisi Araştırmalarında Yeni Eğilimler ---- 

Turgut ORMAN HORİZON 2020 ---- 

Ara - 15.30 - 16.00 

08 Şubat 2016 Pazartesi   II. OTURUM - 16.30-18.00  
 

YT-1 Ahmet ÇELİK Orta Anadolu Bölgesinde Tarım İşletmelerinin Devamlılığında Rol Oynayan 
Etkenler 16.00 – 16.30 Oturum Başkanı 

Prof. Dr. Vedat 
CEYHAN 

 
 

Yazman 
M. Sami BAYRAKTAR 

Yunus Emre TERZİ 

YT-2 Berrin ŞAHİN Farklı Yükseltilerde Kurutmalık İncir Üretim Kararlarını Etkileyen Faktörlerin 
Belirlenmesi: Aydın İli Örneği 16.30 - 17.00 

YT-3 Berrin ŞAHİN İncir Üretiminde İşgücü Kullanımı Ve İstihdam Yapısının İncelenmesi 17.00 - 17.30 

YT-4 Dr. Berrin TAŞKAYA TOP Bölgesel ve Serbest Ticaret Anlaşmalarının Türkiye’nin Tarım Ürünleri Dış 
Ticaretine Olası Etkilerinin Analizi Projesi 17.30 – 18.00 
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09 Şubat 2013 Salı I. OTURUM - 09.00-10.30 

 Proje Lideri Projenin / Sunumun Adı  Saat 

YT-5 Dr. Erol ÖZKAN Küçük Aile İşletmelerinde Tarımsal Üretimi Etkileyen Faktörler, Sorunlar ve Çözüm Önerileri 09.00 – 
09.30 Oturum Başkanı 

M. Ali KİRACI 
Yazman 

M. Ali ŞENOL 
Şenay SEVİM 

YT-6 Fatma TOSUN Tarım Kredi Kooperatiflerinin Etkinlik Analizi ve Ortaklarının Memnuniyet Algısının 
Değerlendirilmesi Projesi 

09.30 – 
10.00 

YT-7 Dr. Filiz PEZİKOĞLU Yeşil Ekonomi Kapsamında Meyve-Sebze İşleme Sanayinin Eko-yenilik Eğilimlerinin ve 
Ekolojik Ayak izinin Belirlenmesi; Bursa İli Örneği 

10.00 – 
10.30 

Ara - 10.30-11.00 
09 Şubat 2013 Salı II. OTURUM - 11.00-12.30 

 Proje Lideri  Projenin / Sunumun Adı  Saat 

YT-8 Dr. Gonca GÜL 
YAVUZ 

Akdeniz Bölgesinde Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin ve Bu Hizmetlerin 
Desteklenmesinin Etkilerinin Değerlendirilmesi Projesi 

11.00 – 
11.30 Oturum Başkanı 

M. Ali KİRACI 
Yazman 

M. Ali ŞENOL 
Şenay SEVİM 

YT-9 Dr. Kemalettin 
TAŞDAN 

Doğu Akdeniz Bölgesinde Turunçgil Üretiminde Tür ve Çeşit Seçiminde Üretici Kararlarını 
Etkileyen Faktörlerin Belirlenmesi   

11.30 – 
12.00 

YT-10 Koray DOĞU Tohumculuk Sektöründe Ar-Ge Politikalarının Etkinliğinde Kurumsal Yapının Rolü: TÜRKTOB 
Örneği 

12.00 – 
12.30 

Yemek Arası - 12.30-14.00 
09 Şubat 2013 Salı III. OTURUM - 14.00-15.30 

YT-11 Mehmet Ali KİRACI Trakya Bölgesinde Sofralık Üzüm Tüketicilerinin Tercihleri, Satın Alma Davranışları ve 
Sofralık Üzüm Pazar Yapısının Belirlenmesi 

14.00 – 
14.30 

Oturum Başkanı 
Prof. Dr. C. SAYIN 

Yazman 
İlkay UÇUM 

Fatma TOSUN 

YT-12 Mehmet Ali ŞENOL Şarköy İlçesi Üzüm Üretiminin Gıda Güvenilirliği Bakımından Mevcut Durumu ve 
Üreticilerin Güvenilir Üzüm Üretim Bilinç Düzeyinin Belirlenmesi 

14.30 – 
15.00 

YT-13 Mehmet AYDOĞAN Karadeniz Bölgesinde Kültür Balıkçılığı Yapan İşletmelerin Ekonomik Sürdürülebilirliği ve 
Devlet Desteklemelerinin Sürdürülebilirliğe Etkisi 

15.00 – 
15.30 

BA-1 Dr. O. Sedat 
SUBAŞI 

Turunçgillerde İhracat Yapısının Hedef Ülkeler Açısından İncelenmesi Ve İhracat 
Desteklerinin Uluslararası Rekabet Gücüne Etkilerinin Değerlendirilmesi 

15.30 - 
16.00 

Ara - 16.00 – 16.30 

09 Şubat 2013 Salı IV. OTURUM 16.00-18.00 

YT-14 Metin TAN Kırsal Alanlarda Köylü Ürünleri Üretiminde Kadınların Sorunları ve Gıda Güvenilirliği Bilinç 
Düzeylerinin Belirlenmesi 

16.30 – 
17.00 

Oturum Başkanı 
Prof. Dr. C. SAYIN 
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YT-15 Mine HASDEMİR TR9 Düzey Bölgesinde Balıkçıların Gemilerini Avcılıktan Çıkarma Karar Süreci Ve 
Destekleme Politikasının Etkileri 

17.00 – 
17.30 

Yazman 
İlkay UÇUM 

Fatma TOSUN 
YT-16 Dr. Mustafa 

ÖZTÜRK 
Türkiye’de Ticari Potansiyeli Olan Egzotik ve Yenilebilir Doğal Mantarların Sektör Analizi 17.30 – 

18.00 
10 Şubat 2013 ÇARŞAMBA I. OTURUM - 09.00-10.30 

 Proje Lideri Projenin Adı  Saat 

YT-17 Selda ARSLAN Süt Sığırı Yetiştiriciliği ve Süt Üretiminde Kadın İşgücünün Rolü (TR221 Örneği)   09.00 – 
09.30 

Oturum Başkanı 
Dr. O. Sedat 

SUBAŞI 
Yazman 

Yusuf ARAS  
Orhan 

MADANOĞLU 

YT-18 Serhan CANDEMİR TR 63 Bölgesinde Ve Ulusal Bazda Mısır Üretiminin Rekabet Edebilirliği  09.30 – 
10.00 

YT-19 Şener UYSAL Manisa İli Bağcılığında Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerinin Çalışma ve Yaşam Koşullarına 
İlişkin Sorunları ve Çözüm Önerileri 

10.00 – 
10.30 

Ara -10.30-11.00 
10 Şubat 2013 ÇARŞAMBA II. OTURUM - 11.00-12.30 

YT-20 Şerife Gülden 
YILMAZ 

Küçükbaş Hayvan İşletmelerinin Sosyo-Ekonomik Analizi ve Etkinliği: Batı Akdeniz Bölgesi 
Örneği (Doktora Tezi) 

11.00 – 
11.30 

Oturum Başkanı 
Dr. O. Sedat 

SUBAŞI 
Yazman 

Yusuf ARAS  
Orhan 

MADANOĞLU 

YT-21 Dr. Tijen 
ÖZÜDOĞRU Hastalıktan Ari İşletme Desteklerinin Etkilerinin Belirlenmesi: TR3 Düzey Bölgesi Projesi 11.30 – 

12.00 

YT-22 Tunay KILIÇİN Türkiye’de Organik Arıcılığın Ekonomik ve Sosyal Sürdürülebilirliği 12.00 – 
12.30 

Yemek Arası - 12.30-14.00 

10 Şubat 2013 ÇARŞAMBA III. OTURUM - 14.00-15.30 

YT-23 Turgay KIRAN Marmara Bölgesi Bağcılığında Yayım Etkinliğinin Belirlenmesi ve Yayım İhtiyaç Analizi 14.00 – 
14.30 Oturum Başkanı 

Dr. S. KARABAT 
Yazman 

Burak UZUN 
Selda ARSLAN 

YT-24 Dr. Umut GÜL Kırsal Alanda Girişimciliği Etkileyen Finansal ve Üretime Dayalı Faktörler ve Girişimciliği 
Geliştirmeye Yönelik Politika Yaklaşımları Projesi 

14.30 – 
15.00 

YT-25 Yüksel SAVAŞ Bağcılık Yönetmeliğinin Uygulama Etkinliğinin Belirlenmesi 15.00 – 
15.30 

YT-26 Zeynep EKER Orta Anadolu Tarım Havzasında Farklı İşletme Tiplerinin ve Bu İşletmelerde Üretilen 15.30 – 
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KANAT Bitkisel Ürünlerin Rekabet Üstünlüklerinin Tespiti Üzerine Bir Araştırma (Doktora Tezi) 16.00 

Ara – 16.00-16.30 

10 Şubat 2013 ÇARŞAMBA IV. OTURUM - 16.00-18.00 

 Proje Lideri  Projenin / Sunumun Adı  Saat 

YT-27 Dr. Zerrin ÇELİK İzmir İli Mevsimlik Gezici Tarım İşgücü Piyasasının Araştırılması 16.30 – 
17.00 Oturum Başkanı 

Dr. S. KARABAT 
Yazman 

Burak UZUN 
Selda ARSLAN 

BA-2 Esra SERİNOL Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ndeki Zeytin ve Narenciye Ağacı Sayısının Uzaktan Algılama 
Tekniği İle Belirlenmesi ve Rekolte Tahminlerinin Yapılması(Kıbrıs Projesi) 

17.00 – 
17.30 

SR-1 Rahmi TAŞCI Ankara İlinde Buğday Çeşitlerinin Un Sanayisinde Kullanım Durumu, Ekmek Fırınlarının Un 
Tercihi ve Ekmekte Tüketici İstekleri 

17.30 – 
18.00 

11 Şubat 2013 PERŞEMBE I. OTURUM - 09.00-10.30 

 Proje Lideri Projenin Adı  Saat 

SR-2 Ahmet Haşim 
KESKİN 

TR 52  (Konya-Karaman) Bölgesinde Arıcılık Faaliyetlerinde Yeniliklerin Benimsenmesi 
Üzerinde Etkili Olan Faktörlerin İncelenmesi 

09.00 – 
09.30 

Oturum Başkanı 
Dr. Erol ÖZKAN 

Yazman 
Şerife G. YILMAZ 

Zübeyde A. 
DOĞAN 

SR-3 Belma ÖZERCAN Patates Siğil Hastalığının Yol Açtığı Ekonomik Etkinin Nevşehir ve Niğde İllerindeki Üreticiler 
Üzerinde Araştırılması 

09.30 – 
10.00 

SR-4 Burak UZUN Kültür Balıkçılığı) SOS yo-ekonomik Analizi 10.00 – 
10.30 

Ara - 10.30-11.00 
11 Şubat 2013 PERŞEMBE II. OTURUM - 11.00-12.30 

SR-5 Gökhan AKDENİZ Türkiye'nin Kentsel Alanlarında Arı Ürünleri Tüketim Bilinci ve Tüketici Davranışlarının 
Belirlenmesi 

11.00 – 
11.30 Oturum Başkanı 

Dr. Erol ÖZKAN 
Yazman 

Şerife G. YILMAZ 
Zübeyde A. DOĞAN 

SR-6 Muhammet Sami 
BAYRAKTAR Şanlıurfa İlinde Büyükbaş Hayvan İşletmelerinin Etkinlik Analizi 11.30 – 

12.00 

SR-7 Murat 
KÜÇÜKÇONGAR Türkiye'de Pamuk Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 12.00 – 

12.30 
Yemek Arası - 12.30-14.00 

11 Şubat 2013 PERŞEMBE III. OTURUM - 14.00-16.00 
 Proje Lideri Projenin / Sunumun Adı  Saat 
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SR-8 Murat 
KÜÇÜKÇONGAR Türkiye'de Çeltik Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 14.00 – 

14.30 Oturum Başkanı 
Dr. Filiz 

PEZİKOĞLU 
Yazman 

M. Kerem 
SAVRAN 

Gökhan TAŞĞIN 

SR-9 Murat 
KÜÇÜKÇONGAR Türkiye'de Dane Mısır Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 14.30 – 

15.00 

SR-10 Murat 
KÜÇÜKÇONGAR Türkiye'de Yağlık Ayçiçeği Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 15.00 – 

15.30 

SR-11 Murat 
KÜÇÜKÇONGAR Türkiye'de Soya Üreten Tarım İşletmelerinde Yoksulluk Analizi 15.30 – 

16.00 

Ara – 16.00-16.30 

11 Şubat 2013 PERŞEMBE IV. OTURUM - 16.00-18.00 

SR-12 Sibel KADIOĞLU Erzurum İlinde Tarımsal Örgütlenmenin Durumu ile Problemler ve Çözüm Önerilerinin 
Belirlenmesi 

16.30 – 
17.00 

Oturum Başkanı 
Dr. Filiz 

PEZİKOĞLU 
Yazman 

M. Kerem 
SAVRAN 

Gökhan TAŞĞIN 

SR-13 Dr. Zerrin ÖZKAN Samsun İlinde Manda Yetiştiriciliği Yapan İşletmelerin Mevcut Durum Analizi 17.00 – 
17.30 

GR-1 Hakan SAÇTI 2016 Yılında Başlayan Projelere Ait Gelişme Raporları 
 

17.30 – 
18.00 

12 Şubat 2013 Cuma I. OTURUM - 09.00-10.30 
 Proje Lideri Projenin Adı Saat  

GR-2 Ayhan KOÇ Bitkisel Ürünlerde Maliyet Otomasyon Sisteminin Kurulması 09.00 – 
09.15 

Oturum Başkanı 
Sevinç KARABAK 

 
Yazman 

Merve BOLAT 
Belma ÖZERCAN  

GR-3 Dr. Banu KADIOĞLU Erzurum İlinde Tıbbi ve Aromatik Bitki Ticaretinin Mevcut Durumu ile Tüketici 
Alışkanlıklarının Belirlenmesi 

09.15 – 
09.30 

GR-4 Dilek KARAMÜRSEL Türkiye Meyve Fidancılığı Alt Sektör Analizi 09.30 – 
09.45 

GR-5 Hakan YAVAŞ Bursa İlinde Şeftali Üretiminin Sosyo – Ekonomik Analizi 09.45 – 
10.00 

GR-6 Kübra 
 POLAT 

Ramsar Alanlarda İklim Değişikliği ile Mücadele ve Uyum Açısından İyi Tarım 
Uygulamalarının Rolü: Göksu Deltası Örneği (Doktora Tezi Projesi) 

10.00 – 
10.15 

GR-7 Mine YALÇIN Yağlık Zeytin Üretimine Yönelik Politikaların Etki Değerleme Analizi- İzmir Örneği 10.15 – 
10.30 

Ara - 10.30-11.00 
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12 Şubat 2013 Cuma II. OTURUM -11.00-12.20 
 Proje Lideri Projenin / Sunumun Adı Saat  

GR-8 Mustafa ÇALIŞKAN Türkiye'de Antep Fıstığı İhracatını Geliştirme Yolları 11.00 – 11.15 

Oturum Başkanı 
Sevinç KARABAK 

 
Yazman 

Merve BOLAT 
Belma ÖZERCAN 

GR-9 Mükremin TEMEL Türkiye Tıbbi ve Aromatik Bitkileri Sektör Analizi 11.15 – 11.30 

GR-10 Osman UYSAL Örtüaltı Sebze Tarımı Yapılan İşletmelerin Oyun Teorisi Yaklaşımı ile Planlanması: Mersin İli 
Örneği  11.30 – 11.45 

GR-11 Rahmi TAŞCI Arpa İşleyen Sanayinin Talep Yapısının, Üretici ve İşleme Sanayi Bazında İncelenmesi, 
Konya İli Örneği  (Doktora Tez Projesi)  11.45 – 12.00 

GR-12 Metin TAN Bazı Toptancı Hallerin Yapısı, Üreticiler Ve Komisyoncular Açısından 5957 Sayılı Yasanın 
Değerlendirilmesi 12.00 – 12.15 

GR-13 Zübeyde A.  DOĞAN İzmir İlinde Tarımsal Üretici Örgütlerinin ve Ortak Üye ilişkilerinin Analizi 12.15 – 12.30 
Yemek Arası - 12.00-14.00 

12 Şubat 2013 Cuma III. OTURUM - 14.00-16.00 

Genel Değerlendirme ve Program Hedeflerine Uygun Yeni Araştırma Konularının ve İşbirliği İmkânlarının Görüşülmesi 
Dilek ve Temenniler – Kapanış 
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Sıra 
No Adı Soyadı Kurumu 

1.  Dr. Muhammet DEMİRTAŞ 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) 
2.  Hakan SAÇTI  

3.  Tamer BAYTIN 

4.  Turgut ORMAN 
5.  Prof. Dr. Cengiz SAYIN 

Akdeniz Üniversitesi 6.  Prof. Dr. Ahmet BAYANER 
7.  Prof. Dr. Orhan ÖZÇATALBAŞ 
8.  Prof. Dr. Fahri YAVUZ Atatürk Üniversitesi 

9.  Prof. Dr. Murat BOYACI Ege Üniversitesi 

10.  Prof. Dr. Vedat CEYHAN 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

11.  Prof. Dr. Mehmet BOZOĞLU 

12.  Prof. Dr. Cennet OĞUZ Selçuk Üniversitesi 

13.  Prof. Dr. Bahri KARLI Süleyman Demirel Üniversitesi 

14.  Prof. Dr. Murat SAYILI Gaziosmanpaşa Üniversitesi 

15.  Prof. Dr. Hüseyin Avni CİNEMRE Emekli Öğretim Üyesi 

16.  Prof. Dr. Ali ERYILMAZ Emekli Öğretim Üyesi 

17.  Doç. Dr. Orhan GÜNDÜZ İnönü Üniversitesi 

18.  Dr. Osman Sedat SUBAŞI 

Alata Bahçe Kültürleri Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 
19.  Osman UYSAL 

20.  Yusuf ARAS 

21.  Orhan MADANOĞLU 

22.  Mustafa ÇALIŞKAN 
Antepfıstığı Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

23.  Ümran ELDOĞAN 

24.  Gökhan AKDENİZ 
Arıcılık Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

25.  Tunay KILIÇİN 

26.  Dr. Mustafa ÖZTÜRK 

Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 27.  Dr. Filiz PEZİKOĞLU 

28.  Mükremin TEMEL 

29.  Dr. Erol ÖZKAN Atatürk Toprak Su ve Tarımsal Meteoroloji Araştırma İstasyonu 
Müdürlüğü 30.  Başak AYDIN 

31.  Dr. Mustafa KAN 
Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

32.  Murat KÜÇÜKÇONGAR 

33.  Dr. Betül SAYIN 

Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 
34.  Mehmet Ali ÇELİKYURT 

35.  Şerife Gülden YILMAZ 

36.  Musa KUZGUN 

37.  Şenay SEVİM Diyarbakır Zirai Mücadele İstasyonu Müdürlüğü 

38.  Serhan CANDEMİR Doğu Akdeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma İstasyonu Müd. 
 

39.  Dr. Hilal YILMAZ 
Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

40.  Selcan AKKOYUN 
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41.  Dr. Sibel KADIOĞLU 

Doğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 42.  Dr. Banu KADIOĞLU 

43.  Gökhan TAŞĞIN 

44.  Salih GÖKKÜR Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

45.  Erol ÖZTÜRK Elazığ Su Ürünleri Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

46.  Erdal SIRAY Fındık Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

47.  Tali MONİS 
GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

48.  Muhammet Sami BAYRAKTAR 

49.  Hakan YAVAŞ Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

50.  Berrin ŞAHİN İncir Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

51.  Mehmet AYDOĞAN 
Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

52.  Yunus Emre TERZİ 

53.  Ahmet ASLAN Kayısı Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

54.  Ahmet Haşim KESKİN Konya Toprak Su Ve Çölleşme İle Mücadele Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

55.  Zeynep KANAT EKER 

56.  Dr. Selçuk KARABAT 

Manisa Bağcılık Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 
57.  Dr. Hülya UYSAL 

58.  Dr. Şener UYSAL 

59.  Yüksel SAVAŞ 

60.  Dilek KARAMÜRSEL 
Meyvecilik Araştırma İstasyonu Müdürlüğü Eğirdir-Isparta 

61.  Alamettin BAYAV 

62.  Yakup NOGAY Mısır Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

63.  Önder ERALP Pamuk Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

64.  Kadir ÇAPKIN Su Ürünleri Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

65.  Ayhan KOÇ 

Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Müdürlüğü 

66.  Burak UZUN 

67.  Selda ARSLAN 

68.  Umut GÜL 

69.  Dr. Goncagül YAVUZ 

70.  Koray DOĞU 

71.  Dr. Tijen ÖZÜDOĞRU 

72.  Dr. Zerrin ÖZKAN 

73.  Dr. Kemalettin TAŞDAN 

74.  Dr. Berrin TAŞKAYA TOP 

75.  Fatma TOSUN 

76.  İlkay UÇUM 

77.  Mine HASDEMİR 
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78.  Sevinç KARABAK 

Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

79.  Ahmet ÇELİK 

80.  Rahmi TAŞÇI 

81.  Merve BOLAT 

82.  Reyhan DEMİRTAŞ 

83.  Mehmet Ali KİRACI 
Tekirdağ Bağcılık Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

84.  Mehmet Ali ŞENOL 

85.  Turgay KIRAN  

86.  Yasemin İLERİ Toprak, Gübre ve Su Kaynakları Merkez Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 87.  Metin TAN 

88.  Dr. Zerrin ÇELİK  
Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü 

89.  Zübeyde ALBAYRAM DOĞAN 

90.  Mine YALÇIN 
Zeytincilik Araştırma İstasyonu Müdürlüğü 

91.  Muzaffer Kerem SAVRAN 

92.  Belma ÖZERCAN Zirai Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

93.  Esra SERİNOL Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 

94.  Necati İÇER TARSİM Genel Müdürlüğü 

95.  Aysuhan TURAN TARSİM Genel Müdürlüğü 

96.  Ali Rıza MENEMENLİOĞLU TUSAF 

97.  Dr. Mehmet HASDEMİR Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 

98.  Engin DEREBAŞI Perşembe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

99.  Lütfiye ARDIÇ Kızılcahamam Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

100.  Aziz KARIMOV CIMMYT 
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2015 YILI ÖNCELİKLER LİSTESİ 

 

1) İşlenmiş Tarım Ürünlerinde Gümrük Birliği ve 1/98 Sayılı Ortaklık Konseyi Kararının 
Türk Tarım Sektörüne ve Dış Ticaretine Etkilerinin Değerlendirilmesi (Tarım 
ürünlerinde muhtemel Gümrük Birliğine girişin olası etkileri dikkate alınarak), 

2) Dünya Ticaret Örgütünün Türk Tarım Sektörü ve Dış Ticaretine Etkileri ile İleri Tarım 
Müzakerelerinin Değerlendirilmesi (İç destekler, İhracat destekleri, pazara giriş 
taahhütleri, üyelik öncesi ile sonrası ithalat ve ihracatın değişimi, Müzakerelerde 
mevcut pozisyon ve alınması gereken tutuma ilişkin öneriler ve değerlendirmeler), 

3) Tarım Ürünlerinde İhracat Yapısı, Ülkeler ve Ürünler Açısından Fırsat alanları, Riskler 
ve İhracat Desteklerinin Etkileri ve Değerlendirilmesi, (markalı/işlenmiş/nihai ürün, 
katma değer, bölge-Avrupa-uzak doğu pazarlarının standartları, tarife dışı engelleri 
vb. dikkate alınarak sorunlar ve çözüm önerileri ile), 

4) Tarım Ürünlerinde Pazarlama Yapısı, Aktörler ve Etkinliklerinin Değerlendirilmesi 
(mevzuat, örgütlenme dahil, hububat, bakliyat, meyve-sebze, et ve süt piyasaları, arz 
zinciri, üretici fiyatı- tüketici fiyat marjı), 

5) Tarım ürünlerinde Fiyat Oluşumunu ve Fiyat Dalgalanmalarını Etkileyen Faktörler, 
Fiyat Destekleri Miktar ve Etkinliğinin Değerlendirilmesi (gümrük vergileri, KİT 
alımları, konseyler ve diğer koruma önlemleriyle sağlanan toplam fiyat 
destekleri/tarımsal destek eşdeğeri, OECD Perspektifinde), 

6) Tarım Piyasalarında Vergilendirme ve Vergilendirmenin Fiyat Oluşumuna Etkileri 
(Gümrük Vergileri, Girdilere ve Ürünlere göre farklılaştırılan KDV-ÖTV dahil), 

7) Tarımsal İstihdam Politikaları, İstihdamın Yapısı, Kayıt Dışı İstihdam, Kişi Başına 
Katma Değer, İşgücü Kullanımı ve Azaltma Yolları ve Diğer Sektörlere Doğru İşgücü 
Hareketlerinin Değerlendirilmesi (kısa, orta ve uzun vadede), 

8) Tarım sektöründe Mevsimlik İşçi Hareketleri, Çocuk İşçiler, Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri (Yaşam barınma-beslenme-çalışma koşulları ve uluslararası kurallar 
çerçevesinde değerlendirilmesi),  

9) Kırsal Kesimden Göç ve Gençlerin Tarımda Kalma/Çıkma Eğilimleri Tarım Sektörüne 
Etkileri (Kısa, Orta ve Uzun Dönemde) Değerlendirilmesi, 

10) Yeter Gelirli Arazi Büyüklüğünün Belirlenmesi, (İlçe Düzeyinde Kuru, Sulu ve Dikili 
Arazi olarak), 

 



 

11) Tarım Arazilerinde Değer Takdir Yöntemlerinin oluşturulması ve Orta Anadolu’da İl, 
İlçe ve Köy düzeyinde Değer Takdir Haritalarının Çıkarılması (Arazinin niteliği-
Sulu/Kuru/Dikili– ve Konumu –yerleşime/suya/yola yakınlığı dikkate alınarak), 
 

12) Arazi Toplulaştırma Politikaları, Uygulamaların Etkinliğinin Değerlendirilmesi, 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri (İşletme Analizi ve Memnuniyet Düzeyi belirlenerek), 

13) Tarımsal Çevre Politikaları ve ÇATAK Uygulamaları ve Desteklerin Değerlendirilmesi 
(Toprak Koruma, zirai ilaç ve gübre/nitrat kirliliği dikkate alınarak), 

14) Bitki Besleme Politikaları Etkinliğinin Değerlendirilmesi (Gübre, Gübreleme, gübre 
tedariği ve toprak düzenleyiciler, mikrobiyal gübreler, toprak analizi vb. dikkate 
alınarak), 

15) Tarımsal Sulama Politikaları ve Sulama Etkinliğinin Değerlendirilmesi (sulama 
işletmeciliği, su ücretlendirmesi, su-verim-kalite ilişkisi ve etkisi dikkate alınarak), 

16) Büyükşehir Yasası’nın Kırsalın İdari, Nüfus, Tarımsal Yapı ve Üretimine Olası 
Etkilerinin Değerlendirilmesi ve Alınması Gereken Önlemlerin (Yasal, İdari, Mali vb.) 
Belirlenmesi, 

17) Küçük Aile İşletmeciliğine Yönelik Tarımsal ve Kırsal Kalkınma Politikaların Etkinliğinin 
Değerlendirilmesi ve Sürdürülebilir Strateji Önerileri Geliştirme, 

18) Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı Etkinliği, Sorunlar ve Çözüm 
Önerilerinin Değerlendirilmesi, 

19) Tarım Sektöründe Örgütlenme Politikaları, Örgütlerin Sorunları ve Kooperatif 
Desteklerinin Etkisinin Değerlendirilmesi, 

20) Tarımsal Krediler ve Kredi Sübvansiyonlarının Etkinliğinin Değerlendirilmesi (kredi 
veren kuruluşlar, kredilere erişim, kredi faizleri, sübvansiyonlar için seçilen 
faaliyetlerde isabet vb. dikkate alınarak),  

21) Tarımsal Mekanizasyon Politikaları, Destekleri ve Uygulamaların Etki 
Değerlendirilmesi, Bilgi ve İletişim Teknoloji İhtiyaçlarının Belirlenmesi, 

22) Tarım Sigortaları ve Tarımda Doğal Afet Yönetiminin Etkinliğinin Değerlendirilmesi, 
(Tarımda karşılaşılan riskler, Tarım Sigortaları uygulamaları (prim-tazminat 
hesaplama yöntemi, eksperlerin etkinliği, tarım sigortası kapsamının genişletilmesi 
vb.), 

23) İklim Değişikliği ve Kuraklık Senaryoları Bitkisel - Hayvansal Üretime ve Nüfus 
Hareketlerine Etkilerin Değerlendirilmesi (Orta ve Uzun dönemde muhtemel etkileri 
dikkate alınarak ve Risk Haritaları Oluşturularak), 

 



 

24) Temel Ürünlerde Gıda Tüketim Deseni ve Kişi Başına Tüketim Miktarlarının 
Belirlenmesi (Buğday, ekmek, bulgur, makarna, pirinç, şeker, çay, k.et, tavuk eti, 
balık, yumurta, süt, yoğurt, peynir, meyve, sebze vb. ürünlerde yaş grupları, cinsiyet 
ve yerleşim yerleri ve TUİK çalışmaları dikkate alınarak), 

25) Bitkisel Üretimi ve Kaliteyi Artırmaya Yönelik Politikalar, Destekler ve Uygulamaların 
Değerlendirilmesi (DTÖ ve AB Perspektifi dikkate alınarak), 

26) Tohumculuk Politikaları, Destekleri ve Uygulamaların Etkinliğinin Değerlendirilmesi, 
(mevzuat, örgütlenme, destekler ve 2023 hedefleri dikkate alınarak), 

27) Mera Politikaları, Tespit, Tahdit, Tahsis, Islah Uygulamaları, Sürdürülebilirliği ve 
Etkinliğinin Değerlendirilmesi, Sorunlar ve Çözüm önerileri, 

28) Tarımsal Yayım Politikaları, Yayım Destekleri ve Uygulamanın Etkinliğinin 
Değerlendirilmesi, Sorunlar ve Çözüm Önerileri (Gelişmiş ülkelerde yayım sistemleri, 
ülkesel yayım modelleri, TARGEL, Tarım Danışmanlığı dâhil), 

29) Tarımsal Ar-Ge Politikaları ve Ar-Ge’nin Ekonomik ve Sosyal Etkilerinin 
Değerlendirilmesi, (Tarımda ülkesel Ar-Ge yapısı, Üniversite-Kamu-Özel sektör, Ar-Ge 
sonuçları ve üretimdeki payları), 

30) Halk Elinde Ulusal Küçükbaş Hayvan Islah Projelerinin Etkinliğinin Değerlendirilmesi, 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri, (birlikler, teknik personel, destekler, veri temini vb. 
dikkate alınarak), 

31) Biyolojik çeşitlilik ve Genetik Kaynakların Korunması ve Sürdürülebilir Kullanımına 
İlişkin Politikalar, Sorunlar ve Çözüm Önerileri (mevzuat, kurumlar ve koruma 
yöntemleri dahil),  

32) Hayvansal Üretimde Üretimi ve Kaliteyi Artırmaya Yönelik Politikalar, Destekler ve 
Uygulamaların Değerlendirilmesi (Bölgesel Uygulamalar dahil, DTÖ ve AB 
Perspektifinde), 

33) Hayvan Islah Çalışmaları Suni Tohumlama Hizmetleri, Süregelen Uygulamalar ve 
Etkinliğin Değerlendirilmesi (Yaygınlaşmasında Görülen Sorunlar ve Çözüm 
Önerileriyle), 

34) Su ürünleri Politikaları, Destekler ve Kontrol Uygulamalarının Etkinliğinin 
Değerlendirilmesi (mevzuat ve uluslararası yaklaşımlar dikkate alınarak), 

35) Bakanlığın Bitki Sağlığı Politikaları, Destekleri ve Uygulamaların Etkinliğinin 
Değerlendirilmesi (Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele, alternatif mücadele yöntemleri 
biyolojik - biyoteknik mücadele dahil AB 12. Fasıl Perspektifinde),  

 



 

36) İşletme Ölçeğini Büyütmeye Yönelik Politikaların Etkilerinin Değerlendirilmesi 
(Destek alabilmek için getirilen minimum hayvan sayısı ve arazi büyüklükleri dikkate 
alınarak), 

37) Türkiye’nin Dünya Gıda Güvenliğine Katkılarının Değerlendirilmesi (FAO Milenyum 
Hedefleri dikkate alınarak, Uluslararası FAO-ICARDA-CIMMYT vb Kuruluşlar ve Ulusal 
kuruluşlar TİKA-Kızılay-STK’lar aracılığıyla), 

38) 2023 Vizyonu Çerçevesinde Hazırlanacak Tarım Strateji Belgesinin Kapsamı ve 
Tarımsal Desteklerin Farklılaştırılması İçin Öneriler, (Tarım Strateji Belgesi (2006-
2010) ve Tarım Kanunu Uygulamaları değerlendirilerek, AB ve DTÖ ve 2023 vizyonu 
perspektifinde, üretime, kaliteye, istikrara, kırsal kalkınmaya, çevreye),  

39) Bakanlıkça Uygulanan Gıda Güvenilirliği Politikalarının Değerlendirilmesi, (AB 12. 
Fasıl Perspektifinde), 

40) Bakanlığın Hayvan Hastalıklarıyla Mücadele Politikaları, Destekleri ve Uygulamaların 
Etkinliğinin Değerlendirilmesi (Hayvan hastalıkları haritasının oluşturulması dahil, AB 
12. Fasıl Perspektifinde), 

41) Türkiye'de Lisanslı Depoculuk Uygulamalarının Mevcut Durumu, Sorunları Ve 
Geleceğe Dönük Yaklaşımlarının Değerlendirilmesi, 

42) Ürün Ve Ürün Gruplarında İleriye Yönelik Projeksiyonlar ve Üretim Seyrinin 
Gerekçeleriyle Birlikte Değerlendirilmesi, 

43) AB Ortak Tarım Politikaları ve Tam Üyelik Halinde Türk Tarımına Etkilerinin 
Değerlendirilmesi, 

44) AB Üyelik Öncesi Mali Yardım Aracı (IPARD) Yatırım Destekleri (Öncelikler-Kapasite 
Ölçekleri vb.) Etkinliğinin Değerlendirilmesi, 

45) Dış Kaynaklı Projelerinin (DB-AB-FAO-IFAD-UNDP vb.) Etkinliğinin Değerlendirilmesi, 

46) Kalkınma Bakanlığı Kaynaklı Yatırım Projelerinin Değerlendirilmesi, 

47) Üretimden tüketime kadar (nakliye, işleme, depolama vb.)zincirin her halkasında gıda 
israfını/kayıplarını belirlenmesi ve önlenmesi yönelik çözüm önerileri, 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2016-2020 MASTER PLAN ÇALIŞMALARI KAPSAMINDA 
BELİRLENEN ARAŞTIRMA PROGRAMLARI 

 
 
1.Tarımsal Üretim Yönetimi Araştırmaları 
 

Tarımsal Finansmanı, 
Yeniliklerin Benimsenmesi ve Yayılması, 
Tarımsal Girişimcilik, 
Yerel Ürünler, 
Kırsal Turizm, 
Örgütlenme, 
Kırsalda Kadının Güçlendirilmesi,  
İstihdam, 
İşgücü Hareketleri, 
İş ve İşçi Güvenliği, 
Bilişim ve İletişim Teknolojilerinin Kullanımı 

 
2.Tarım Piyasaları ve Tüketim Araştırmaları 
 

Tarımsal Finansmanı, 
Yeniliklerin Benimsenmesi ve Yayılması, 
Tarımsal Girişimcilik, 
Yerel Ürünler, 
Kırsal Turizm, 
Örgütlenme, 
Kırsalda Kadının Güçlendirilmesi,  
İstihdam, 
İşgücü Hareketleri, 
İş ve İşçi Güvenliği, 
Bilişim ve İletişim Teknolojilerinin Kullanımı 
 

3.Kırsal Kalkınma Araştırmaları 
 

Tarımsal Finansmanı, 
Yeniliklerin Benimsenmesi ve Yayılması, 
Tarımsal Girişimcilik, 
Yerel Ürünler, 
Kırsal Turizm, 
Örgütlenme, 
Kırsalda Kadının Güçlendirilmesi,  
İstihdam, 
İşgücü Hareketleri, 
İş ve İşçi Güvenliği, 
Bilişim ve İletişim Teknolojilerinin Kullanımı 
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